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Gmina Strawczyn - idealne miejsce na wakacyjne dni

Gmina Strawczyn to idealne miejsce do spędzania wolnego czasu 
w trakcie wakacji. Znajdziemy tu całoroczne lodowisko, świetnie 
zagospodarowany zalew, szlaki turystyczne i rowerowe, krytą 
pływalnię, tężnię solankową, park linowy i wiele innych atrakcji. 
To miejsce, które warto odwiedzić i zakochać się w jego pięknych 
terenach.
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Trwają zapisy na BEZPŁATNE SZCZEPIENIA
przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV)

DLA DZIECI W WIEKU 12-13 LAT (urodzonych od 01.01.2011 r. do dnia 14 urodzin)
Umawianie terminu szczepienia i szczegółowe informacje pod numerami:

Strawczyn - tel. 41 3038006; 41 3038679 i 41 3067030;
Oblęgorek - tel. 41 3030427

Bezpłatne szczepienia przeciw meningokokom typu C, A, W-135 i Y dla dzieci 
zameldowanych na terenie gminy Strawczyn (roczniki 2012, 2021 I 2022)

Umawianie terminów szczepień i szczegółowe informacje pod numerami tel. 
41 3038006; 41 3038679 i 41 3067030.

Bezpłatne szczepienia tylko  do 09 grudnia 2024 roku.
Program bezpłatnych szczepień dzieci przeciw meningokokom 

jest realizowany dzięki dotacji Gminy Strawczyn.

Bezpłatne szczepienia przeciw wirusowi HPV
UWAGA RODZICE!

Życzenia z okazji zakończenia roku szkolnego 2023/2024

Bezpłatne szczepienia przeciw meningokokom
UWAGA RODZICE!

Z okazji zakończenia roku szkolnego Z okazji zakończenia roku szkolnego 
2023/2024 pragnę serdecznie podzię-2023/2024 pragnę serdecznie podzię-
kować wszystkim za wysiłek i zaanga-kować wszystkim za wysiłek i zaanga-
żowanie, które przyczyniły się do suk-żowanie, które przyczyniły się do suk-
cesów, jakie wspólnie osiągnęliśmy. cesów, jakie wspólnie osiągnęliśmy. 

Drodzy Uczniowie,Drodzy Uczniowie,
Ten rok szkolny był dla Was pełen Ten rok szkolny był dla Was pełen 

wyzwań, ale także nowych doświad-wyzwań, ale także nowych doświad-
czeń i cennych lekcji. Jesteście naszą czeń i cennych lekcji. Jesteście naszą 
przyszłością, a każdy dzień spędzony przyszłością, a każdy dzień spędzony 
w szkole to krok ku Waszemu rozwo-w szkole to krok ku Waszemu rozwo-
jowi i zdobywaniu wiedzy. Gratuluję jowi i zdobywaniu wiedzy. Gratuluję 
Wam wszystkich osiągnięć, zarówno Wam wszystkich osiągnięć, zarówno 
tych dużych, jak i małych. Jesteście po-tych dużych, jak i małych. Jesteście po-
wodem do dumy dla całej naszej spo-wodem do dumy dla całej naszej spo-
łeczności.łeczności.

Szanowni Dyrektorzy i NauczycieleSzanowni Dyrektorzy i Nauczyciele, , 
Wasza praca to fundament, na któ-Wasza praca to fundament, na któ-

rym opiera się edukacja w naszej gmi-rym opiera się edukacja w naszej gmi-
nie. Dziękuję za trud włożony w kształ-nie. Dziękuję za trud włożony w kształ-
cenie młodych umysłów, za Waszą cenie młodych umysłów, za Waszą 
cierpliwość, zaangażowanie i pasję. To cierpliwość, zaangażowanie i pasję. To 
dzięki Wam nasi uczniowie mogą roz-dzięki Wam nasi uczniowie mogą roz-
wijać swoje talenty i pasje, zdobywać wijać swoje talenty i pasje, zdobywać 
wiedzę i umiejętności niezbędne w do-wiedzę i umiejętności niezbędne w do-
rosłym życiu.rosłym życiu.

Drodzy Pracownicy ObsługiDrodzy Pracownicy Obsługi, , 
Wasza praca, choć często niewi-Wasza praca, choć często niewi-

doczna, jest niezwykle ważna. Dzięki doczna, jest niezwykle ważna. Dzięki 
Wam szkoły są miejscem bezpiecznym Wam szkoły są miejscem bezpiecznym 
i przyjaznym dla uczniów i nauczycieli. i przyjaznym dla uczniów i nauczycieli. 
Dziękuję za Wasze codzienne starania, Dziękuję za Wasze codzienne starania, 
które przyczyniają się do sprawnego które przyczyniają się do sprawnego 
funkcjonowania naszych placówek funkcjonowania naszych placówek 
oświatowych.oświatowych.

Szanowni RodziceSzanowni Rodzice, , 
Wasze wsparcie i zaangażowanie Wasze wsparcie i zaangażowanie 

w  edukację dzieci są nieocenione. w  edukację dzieci są nieocenione. 
Dziękuję za współpracę z nauczycie-Dziękuję za współpracę z nauczycie-
lami i szkołami, za wspieranie swoich lami i szkołami, za wspieranie swoich 

pociech w nauce i rozwijaniu pasji. To pociech w nauce i rozwijaniu pasji. To 
dzięki Wam nasze dzieci mogą liczyć dzięki Wam nasze dzieci mogą liczyć 
na stabilne i pełne miłości środowisko na stabilne i pełne miłości środowisko 
domowe, które jest fundamentem ich domowe, które jest fundamentem ich 
sukcesów szkolnych.sukcesów szkolnych.

Z okazji zakończenia roku szkolnego Z okazji zakończenia roku szkolnego 
chciałbym życzyć wszystkim udanych chciałbym życzyć wszystkim udanych 
wakacji, pełnych odpoczynku, radości wakacji, pełnych odpoczynku, radości 
i niezapomnianych chwil. Niech ten i niezapomnianych chwil. Niech ten 
czas będzie dla Was okazją do regene-czas będzie dla Was okazją do regene-
racji sił i nabierania nowych inspiracji racji sił i nabierania nowych inspiracji 
na kolejny rok szkolny.na kolejny rok szkolny.

Do zobaczenia we wrześniu z nową Do zobaczenia we wrześniu z nową 
energią i  entuzjazmem do dalszej energią i  entuzjazmem do dalszej 
wspólnej pracy!wspólnej pracy!

Z wyrazami szacunku,Z wyrazami szacunku,
Karol Picheta Karol Picheta 

Wójt Gminy StrawczynWójt Gminy Strawczyn

Szanowni Uczniowie, Dyrektorzy Szkół, Nauczyciele, Pracownicy Administracyjni oraz Rodzice,Szanowni Uczniowie, Dyrektorzy Szkół, Nauczyciele, Pracownicy Administracyjni oraz Rodzice,
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Neurolog powraca do przychodni w Strawczynie. 
Będzie szybszy dostęp do specjalistycznej opieki medycznej

Mieszkańcy gminy Strawczyn mogą mieć prawdziwe powody do radości. Po długim okresie oczekiwania, 
w przychodni w Strawczynie wznowiono dostęp do neurologa. Właśnie podpisano umowę z Narodowym 
Funduszem Zdrowia, dzięki czemu neurolog już przyjmuje pacjentów. 

Koniec długiego oczekiwaniaKoniec długiego oczekiwania
Podpisanie umowy z NFZ to klu-Podpisanie umowy z NFZ to klu-

czowy krok w usprawnieniu dostępu czowy krok w usprawnieniu dostępu 
do opieki neurologicznej dla miesz-do opieki neurologicznej dla miesz-
kańców gminy Strawczyn. Do tej pory, kańców gminy Strawczyn. Do tej pory, 
pacjenci musieli czekać miesiącami pacjenci musieli czekać miesiącami 
w długich kolejkach, aby dostać się do w długich kolejkach, aby dostać się do 
neurologa chociażby w Kielcach. Teraz, neurologa chociażby w Kielcach. Teraz, 
dzięki dostępności specjalisty na miej-dzięki dostępności specjalisty na miej-
scu, mieszkańcy będą mieli zapewnio-scu, mieszkańcy będą mieli zapewnio-
ny szybki i wygodny dostęp do opieki ny szybki i wygodny dostęp do opieki 
neurologicznej. - Zależy mi na uspraw-neurologicznej. - Zależy mi na uspraw-
nieniu dostępności usług zdrowotnych nieniu dostępności usług zdrowotnych 
w naszej gminie. Cieszę się, że wła-w naszej gminie. Cieszę się, że wła-
śnie udało się podpisać umowę z NFZ śnie udało się podpisać umowę z NFZ 
i przywrócić na stałe neurologa w na-i przywrócić na stałe neurologa w na-
szej przychodni. To ważny krok w kie-szej przychodni. To ważny krok w kie-
runku poprawy jakości życia naszych runku poprawy jakości życia naszych 
mieszkańców i zapewnienia im odpo-mieszkańców i zapewnienia im odpo-
wiedniej opieki medycznej – mówi wójt wiedniej opieki medycznej – mówi wójt 
gminy Strawczyn, Karol Picheta. gminy Strawczyn, Karol Picheta. 

Nowa neurolog w przychodni Nowa neurolog w przychodni 
w Strawczynie już przyjmujew Strawczynie już przyjmuje

Opiekę neurologiczną nad pacjenta-Opiekę neurologiczną nad pacjenta-
mi w Samorządowym Zakładzie Opie-mi w Samorządowym Zakładzie Opie-
ki Medycznej w Strawczynie sprawuje ki Medycznej w Strawczynie sprawuje 

dr Ewelina Maj. Jest to doświadczona dr Ewelina Maj. Jest to doświadczona 
specjalistka, która zapewni mieszkań-specjalistka, która zapewni mieszkań-
com profesjonalną pomoc w zakresie com profesjonalną pomoc w zakresie 
diagnostyki i leczenia schorzeń neuro-diagnostyki i leczenia schorzeń neuro-
logicznych. Informacje o dniach, w któ-logicznych. Informacje o dniach, w któ-
rych będzie przyjmować pacjentów rych będzie przyjmować pacjentów 
w kolejnym miesiącu, będą dostępne w kolejnym miesiącu, będą dostępne 
pod koniec miesiąca go poprzedzają-pod koniec miesiąca go poprzedzają-
cego. Przychodnia w Strawczynie do-cego. Przychodnia w Strawczynie do-
łoży wszelkich starań, aby mieszkańcy łoży wszelkich starań, aby mieszkańcy 
byli na bieżąco informowani o grafiku byli na bieżąco informowani o grafiku 
przyjęć neurologa. Informacje te będą przyjęć neurologa. Informacje te będą 
dostępne zarówno w przychodni, jak dostępne zarówno w przychodni, jak 
i na stronie internetowej oraz tablicach i na stronie internetowej oraz tablicach 
ogłoszeń w gminie. Dzięki temu każdy ogłoszeń w gminie. Dzięki temu każdy 
pacjent będzie mógł łatwo i szybko do-pacjent będzie mógł łatwo i szybko do-
wiedzieć się, kiedy może umówić się na wiedzieć się, kiedy może umówić się na 
wizytę.wizytę.

Wznowienie dostępności neurolo-Wznowienie dostępności neurolo-
ga w przychodni w Strawczynie to mi-ga w przychodni w Strawczynie to mi-
lowy krok naprzód dla mieszkańców lowy krok naprzód dla mieszkańców 
gminy w kierunku poprawy jakości gminy w kierunku poprawy jakości 
świadczonych usług specjalistycznych. świadczonych usług specjalistycznych. 
Dzięki temu pacjenci nie będą mu-Dzięki temu pacjenci nie będą mu-
sieli już czekać miesiącami na wizytę sieli już czekać miesiącami na wizytę 
w Kielcach, a opiekę neurologiczną w Kielcach, a opiekę neurologiczną 
będą mieli dosłownie na wyciągnięcie będą mieli dosłownie na wyciągnięcie 

ręki z krótkimi terminami planowanych ręki z krótkimi terminami planowanych 
wizyt. Podpisanie umowy z NFZ i zaan-wizyt. Podpisanie umowy z NFZ i zaan-
gażowanie dr Eweliny Maj gwarantują gażowanie dr Eweliny Maj gwarantują 
wysoką jakość świadczonych usług, co wysoką jakość świadczonych usług, co 
z pewnością przyczyni się do poprawy z pewnością przyczyni się do poprawy 
zdrowia i komfortu życia mieszkańców zdrowia i komfortu życia mieszkańców 
gminy Strawczyn.gminy Strawczyn.

Ambitne plany rozwoju Ambitne plany rozwoju 
opieki zdrowotnejopieki zdrowotnej

Na tym jednak nie koniec. Wójt gmi-Na tym jednak nie koniec. Wójt gmi-
ny Strawczyn, Karol Picheta, dokłada ny Strawczyn, Karol Picheta, dokłada 
wszelkich starań, aby usprawnić opie-wszelkich starań, aby usprawnić opie-
kę medyczną w gminie Strawczyn. - kę medyczną w gminie Strawczyn. - 
W najbliższym czasie planujemy też W najbliższym czasie planujemy też 
uruchomić poradnię alergologiczną dla uruchomić poradnię alergologiczną dla 
dzieci, aby nasi najmłodsi mieszkańcy dzieci, aby nasi najmłodsi mieszkańcy 
mogli korzystać z porad alergologa mogli korzystać z porad alergologa 
na miejscu. Dodatkowo, rozpocząłem na miejscu. Dodatkowo, rozpocząłem 
konsultacje w sprawie usprawnienia konsultacje w sprawie usprawnienia 
rejestracji pacjentów i wprowadzenia rejestracji pacjentów i wprowadzenia 
elektronicznego systemu rejestracji. elektronicznego systemu rejestracji. 
Jesteśmy w trakcie szukania najlep-Jesteśmy w trakcie szukania najlep-
szych rozwiązań, które ułatwią dostęp szych rozwiązań, które ułatwią dostęp 
do usług medycznych. To jednak nie do usług medycznych. To jednak nie 
wszystko. W najbliższym czasie będzie-wszystko. W najbliższym czasie będzie-
my chcieli zakupić nowoczesny sprzęt my chcieli zakupić nowoczesny sprzęt 
medyczny, między innymi do szybkiej medyczny, między innymi do szybkiej 
diagnostyki. Tylko dzięki nowoczesnej diagnostyki. Tylko dzięki nowoczesnej 
technologii możemy zapewnić opiekę technologii możemy zapewnić opiekę 
medyczną na najwyższym poziomie. medyczną na najwyższym poziomie. 
O szczegółach tych planów poinfor-O szczegółach tych planów poinfor-
mujemy niebawem – zapowiada wójt mujemy niebawem – zapowiada wójt 
Karol Picheta i podkreśla, że zdrowie Karol Picheta i podkreśla, że zdrowie 
i bezpieczeństwo mieszkańców są dla i bezpieczeństwo mieszkańców są dla 
niego najważniejsze. - Zrobię wszystko, niego najważniejsze. - Zrobię wszystko, 
aby mieszkańcy gminy Strawczyn mogli aby mieszkańcy gminy Strawczyn mogli 
mieć coraz lepszą opiekę medyczną, co mieć coraz lepszą opiekę medyczną, co 
niewątpliwie przyczyni się do poprawy niewątpliwie przyczyni się do poprawy 
ich jakości życia - dodaje.ich jakości życia - dodaje.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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„Model United Nations” – Szkoła z Promnika w Świetle 
Międzynarodowej Dyplomacji

Uczniowie strawczyńskich szkół powitali upragnione wakacje

Od kilku już lat nauczyciele oraz uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Promniku 
aktywnie uczestniczą w różnych projektach Erasmus+. Ostatnio ich wysiłki zaowocowały projektem „Model 
United Nations” (Model Narodów Zjednoczonych), przeprowadzanym we współpracy ze szkołami z Turcji, 
Francji, Włoch, Serbii, Rumunii i Irlandii. Koordynatorem tego projektu była szkoła położona na malowni-
czym Lazurowym Wybrzeżu we Francji.

Wręczenie upominków dla najzdolniejszych uczniów, liczne występy artystyczne i uroczyste rozdanie 
świadectw – w ten sposób uczniowie z terenu gminy Strawczyn pożegnali miniony już rok szkolny i po-
witali upragnione wakacje.

GGłównym celem projektu było za-łównym celem projektu było za-
poznanie m ł odych oby watel i poznanie m ł odych oby watel i 

z zasadami działania i procedurami z zasadami działania i procedurami 
głosowania w Organizacji Narodów głosowania w Organizacji Narodów 
Zjednoczonych. - Podróż rozpoczęła Zjednoczonych. - Podróż rozpoczęła 
się od serdecznego przyjęcia przez na-się od serdecznego przyjęcia przez na-
szych tureckich partnerów w Antalyi, szych tureckich partnerów w Antalyi, 
przy pięknej pogodzie i prawdziwej przy pięknej pogodzie i prawdziwej 
gościnności wszystkich uczestników gościnności wszystkich uczestników 
projektu. Jednak poza aspektami re-projektu. Jednak poza aspektami re-
kreacyjnymi podróży, każda wyprawa kreacyjnymi podróży, każda wyprawa 
Erasmusa+ wiąże się również z inten-Erasmusa+ wiąże się również z inten-
sywną pracą – mówi dyrektor szkoły sywną pracą – mówi dyrektor szkoły 
z Promnika, Elżbieta Żelazny, która z Promnika, Elżbieta Żelazny, która 
podkreśla, że jest niezmiernie dumna podkreśla, że jest niezmiernie dumna 
z zaangażowania uczniów w projekty z zaangażowania uczniów w projekty 
Erasmus+, szczególnie w Model Naro-Erasmus+, szczególnie w Model Naro-
dów Zjednoczonych. Jak dodaje, w cią-dów Zjednoczonych. Jak dodaje, w cią-
gu ostatnich lat szkoła z Promnika gu ostatnich lat szkoła z Promnika 
uczestniczyła w czterech projektach uczestniczyła w czterech projektach 
Erasmusa+, z których każdy w znaczą-Erasmusa+, z których każdy w znaczą-
cy sposób wzbogacił kulturalnie i edu-cy sposób wzbogacił kulturalnie i edu-
kacyjnie biorących udział w projekcie kacyjnie biorących udział w projekcie 
uczniów.uczniów.

Projekt „Model United Nations” wy-Projekt „Model United Nations” wy-
różnia się jako wyjątkowa okazja do na-różnia się jako wyjątkowa okazja do na-
uki. - Dał naszym uczniom możliwość uki. - Dał naszym uczniom możliwość 
zaangażowania się w globalne pro-zaangażowania się w globalne pro-
blemy, reprezentując różne państwa blemy, reprezentując różne państwa 
w trzech komitetach. Tematy dyskusji w trzech komitetach. Tematy dyskusji 
obejmowały zmiany klimatyczne, urba-obejmowały zmiany klimatyczne, urba-
nizację oraz pomoc humanitarną dla nizację oraz pomoc humanitarną dla 

ofiar trzęsień ziemi. Podczas symulacji ofiar trzęsień ziemi. Podczas symulacji 
sesji ONZ nasi uczniowie nie tylko de-sesji ONZ nasi uczniowie nie tylko de-
batowali, ale także współpracowali nad batowali, ale także współpracowali nad 
tworzeniem rezolucji mających na celu tworzeniem rezolucji mających na celu 
rozwiązanie tych palących problemów rozwiązanie tych palących problemów 

– mówi dyrektor Elżbieta Żelazny. - Poza – mówi dyrektor Elżbieta Żelazny. - Poza 
aspektem akademickim i dyplomatycz-aspektem akademickim i dyplomatycz-
nym, doświadczenie Erasmus+ oferu-nym, doświadczenie Erasmus+ oferu-
je naszym uczniom niezapomniane je naszym uczniom niezapomniane 
chwile wymiany kulturowej i osobiste-chwile wymiany kulturowej i osobiste-
go rozwoju. Zwiedzili oni historyczne go rozwoju. Zwiedzili oni historyczne 
miejsca takie jak Pamukkale i Aspen-miejsca takie jak Pamukkale i Aspen-
dos w Turcji, oraz tętniące życiem ulice dos w Turcji, oraz tętniące życiem ulice 
Antalyi. Te doświadczenia nie tylko po-Antalyi. Te doświadczenia nie tylko po-
szerzają ich horyzonty, ale także sprzy-szerzają ich horyzonty, ale także sprzy-
jają nawiązywaniu trwałych przyjaźni jają nawiązywaniu trwałych przyjaźni 
między uczestnikami z różnych krajów. między uczestnikami z różnych krajów. 
Z niecierpliwością oczekujemy nadcho-Z niecierpliwością oczekujemy nadcho-
dzącego spotkania we Włoszech w paź-dzącego spotkania we Włoszech w paź-
dzierniku. Projekty Erasmus+ nadal dzierniku. Projekty Erasmus+ nadal 
inspirują i umacniają naszych uczniów, inspirują i umacniają naszych uczniów, 

PPo dziesięciu miesiącach wytężonej o dziesięciu miesiącach wytężonej 
nauki i wypełnianiu szeregu obo-nauki i wypełnianiu szeregu obo-

wiązków szkolnych uczniowie z wielką wiązków szkolnych uczniowie z wielką 
radością przywitali długo wyczekiwany radością przywitali długo wyczekiwany 
czas laby. Nie obyło się jednak bez łez czas laby. Nie obyło się jednak bez łez 
wzruszenia, ponieważ tegoroczni ab-wzruszenia, ponieważ tegoroczni ab-
solwenci zostali pożegnani w szczegól-solwenci zostali pożegnani w szczegól-
nie podniosły sposób. Podziękowano nie podniosły sposób. Podziękowano 
też wszystkim uczniom za wysiłek, jaki też wszystkim uczniom za wysiłek, jaki 
włożyli w zdobywanie wiedzy, a na-włożyli w zdobywanie wiedzy, a na-
uczycielom za zaangażowanie w jej uczycielom za zaangażowanie w jej 
przekazywaniu.przekazywaniu.

21 czerwca we wszystkich szkołach 21 czerwca we wszystkich szkołach 
zabrzmiał ostatni dzwonek. W roku zabrzmiał ostatni dzwonek. W roku 
szkolnym 2023/2024 gmina Straw-szkolnym 2023/2024 gmina Straw-
czyn liczyła 1067 uczniów uczęszcza-czyn liczyła 1067 uczniów uczęszcza-
jących do siedmiu szkół: w Chełmcach, jących do siedmiu szkół: w Chełmcach, 

kształcąc ich na globalnych obywateli kształcąc ich na globalnych obywateli 
gotowych do rozumienia i podejmo-gotowych do rozumienia i podejmo-
wania globalnych wyzwań – zaznacza wania globalnych wyzwań – zaznacza 
dyrektor Elżbieta Żelazny.dyrektor Elżbieta Żelazny.

Jak podkreśla, Erasmus+ to nie tyl-Jak podkreśla, Erasmus+ to nie tyl-
ko program, to przemieniająca podróż ko program, to przemieniająca podróż 
pozostawiająca niezatarte ślady w ży-pozostawiająca niezatarte ślady w ży-
ciu uczniów i wzbogacająca całą szkol-ciu uczniów i wzbogacająca całą szkol-
ną społeczność. Udział w projektach ną społeczność. Udział w projektach 
Erasmus+ takich jak „Model United Erasmus+ takich jak „Model United 
Nations” to zarówno aktywność eduka-Nations” to zarówno aktywność eduka-
cyjna, jak i dowód zaangażowania szko-cyjna, jak i dowód zaangażowania szko-
ły w promowanie międzynarodowego ły w promowanie międzynarodowego 
porozumienia i współpracy. Uczniowie porozumienia i współpracy. Uczniowie 
z Promnika z niecierpliwością oczekują z Promnika z niecierpliwością oczekują 
swojej kolejnej przygody we Włoszech, swojej kolejnej przygody we Włoszech, 
a doświadczenia zdobyte podczas wi-a doświadczenia zdobyte podczas wi-
zyty w Antalyi będą nadal rezonować, zyty w Antalyi będą nadal rezonować, 
kształtując ich przyszłość i inspirując kształtując ich przyszłość i inspirując 
innych w ich edukacyjnej podróży.innych w ich edukacyjnej podróży.

Korczynie, Niedźwiedziu, Oblęgor-Korczynie, Niedźwiedziu, Oblęgor-
ku, Promniku, Rudzie Strawczyńskiej ku, Promniku, Rudzie Strawczyńskiej 
i  w  Strawczynie. Spośród nich, 69 i  w  Strawczynie. Spośród nich, 69 
uczniów zakończyło etap szkoły pod-uczniów zakończyło etap szkoły pod-
stawowej, otwierając tym samym stawowej, otwierając tym samym 
przed sobą nowe możliwości edukacyj-przed sobą nowe możliwości edukacyj-
ne. Ponadto, łącznie 215 dzieci uczęsz-ne. Ponadto, łącznie 215 dzieci uczęsz-
czało do przedszkoli, w tym 73 w Pu-czało do przedszkoli, w tym 73 w Pu-
blicznym Przedszkolu w Promniku, 125 blicznym Przedszkolu w Promniku, 125 
w Samorządowym Publicznym Przed-w Samorządowym Publicznym Przed-
szkolu w Strawczynie oraz 17 w Samo-szkolu w Strawczynie oraz 17 w Samo-
rządowym Publicznym Punkcie Przed-rządowym Publicznym Punkcie Przed-
szkolnym w Korczynie. Dodatkowo, szkolnym w Korczynie. Dodatkowo, 
opiekę nad 40 maluchami zapewniały opiekę nad 40 maluchami zapewniały 
dwa żłobki gminne – w Strawczynie dwa żłobki gminne – w Strawczynie 
i w Promniku. i w Promniku. 

Rok szkolny wyróżnił się także osią-Rok szkolny wyróżnił się także osią-

gnięciami edukacyjnymi. Ogółem 245 gnięciami edukacyjnymi. Ogółem 245 
uczniów otrzymało świadectwo z czer-uczniów otrzymało świadectwo z czer-
wonym paskiem, co świadczy o ich wy-wonym paskiem, co świadczy o ich wy-
sokich wynikach oraz zaangażowaniu sokich wynikach oraz zaangażowaniu 
w naukę. Wójt gminy Strawczyn, Ka-w naukę. Wójt gminy Strawczyn, Ka-
rol Picheta, podkreśla, jak bardzo jest rol Picheta, podkreśla, jak bardzo jest 
dumny z osiągnięć wszystkich uczniów dumny z osiągnięć wszystkich uczniów 
oraz zaangażowania kadry pedagogicz-oraz zaangażowania kadry pedagogicz-
nej. - Niezależnie od wyników, które nej. - Niezależnie od wyników, które 
osiągnęli nasi uczniowie, każdy z nich osiągnęli nasi uczniowie, każdy z nich 
zasługuje teraz na chwilę odpoczynku. zasługuje teraz na chwilę odpoczynku. 
Warto doceniać wszelkie wysiłki i suk-Warto doceniać wszelkie wysiłki i suk-
cesy, jakie przyniósł ten rok szkolny. cesy, jakie przyniósł ten rok szkolny. 
Życzę wszystkim, aby lato było pełne Życzę wszystkim, aby lato było pełne 
radości, bezpiecznych podróży i nieza-radości, bezpiecznych podróży i nieza-
pomnianych wspomnień. Do zobacze-pomnianych wspomnień. Do zobacze-
nia we wrześniu, pełni nowych sił i go-nia we wrześniu, pełni nowych sił i go-
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towości do kolejnych wyzwań - mówi wójt Karol Picheta, towości do kolejnych wyzwań - mówi wójt Karol Picheta, 
życząc uczniom udanych i bezpiecznych wakacji, a dyrek-życząc uczniom udanych i bezpiecznych wakacji, a dyrek-
torom, nauczycielom oraz pracownikom administracyjnym torom, nauczycielom oraz pracownikom administracyjnym 
zasłużonego wypoczynku.zasłużonego wypoczynku.

Zakończenie roku szkolnego w gminie Strawczyn to nie Zakończenie roku szkolnego w gminie Strawczyn to nie 
tylko czas podsumowań, ale również refleksji nad tym, jak tylko czas podsumowań, ale również refleksji nad tym, jak 
wiele udało się osiągnąć oraz jak wiele jeszcze przed nami. wiele udało się osiągnąć oraz jak wiele jeszcze przed nami. 
Niech te wakacje będą czasem wytchnienia i przygotowa-Niech te wakacje będą czasem wytchnienia i przygotowa-
nia na kolejny rok pełen nowych możliwości i wyzwań.nia na kolejny rok pełen nowych możliwości i wyzwań.
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Olbrzymi Sukces Moniki Walas z Korczyna 
na 58. Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków 
Ludowych w Kazimierzu nad Wisłą

Z radością i dumą informujemy o wielkim sukcesie naszej lokalnej artystki ludowej, Moniki Walas z Kor-
czyna, która triumfowała na tegorocznym 58. Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w 
Kazimierzu nad Wisłą. Monika Walas zdobyła pierwsze miejsce w kategorii solistów śpiewaków, co jest 
ogromnym wyróżnieniem i świadectwem jej niezwykłego talentu oraz pasji do muzyki ludowej.

Tu mieszkam, tu płacę podatki, tu będą nowe inwestycje
W gminie Strawczyn przybywa 

mieszkańców. Jednak nie wszyscy 
dokonują meldunku. 

A szkoda, bo rozwój gminy wiele 
na tym traci…

Według danych Ewidencji Lud-
ności Urzędu Gminy w Strawczynie, 
w gminie Strawczyn tylko od dnia 
01.01.2017 roku do dnia 31.05.2024 
roku przybyło na pobyt stały 621 
osób. Pewnie ta liczba byłaby jesz-
cze większa, gdyby każdy meldował 
się w miejscu, w którym mieszka. 
To ważne, ponieważ nie o statysty-
ki chodzi, a o możliwości finansowe 
gminy na realizację ważnych dla lo-
kalnego społeczeństwa inwestycji.

Skąd ta teoria? Wynika ona z roz-
wiązań ustawowych. Każda pracująca 
osoba musi rozliczyć się z dochodów 
PIT i zapłacić podatek dochodowy. 
Część tego podatku trafia do samo-
rządu, w którym jest zameldowana 
lub który wskaże w swoim rocznym 
rozliczeniu. A po zsumowaniu opłat 
podatników są to kwoty, które po-
zwalają samorządom na realizację 

inwestycji wyczekiwanych przez 
mieszkańców. – Dzięki dobrym decy-
zjom mieszkańców gmina ma więk-
sze możliwości inwestycyjne. Aby 
podatki trafiały do miejsca, w którym 
żyjemy, wystarczy zameldować się 
w gminie, bądź też wskazać ją w rocz-
nym rozliczeniu PIT, jako nasze miej-
sce zamieszkania. Trzeba podkreślić, 
że dla podatników nie wiąże się to 
z żadnymi dodatkowymi kosztami 

– informuje Karol Picheta, Wójt gmi-
ny Strawczyn. – Pieniądze z podat-
ków powinny iść za osobami, które 
je płacą. Dzięki nim powstają nowe 
przedszkola, żłobki, modernizowane 
są drogi, czy budowane kolejne nitki 
sieci kanalizacyjnych. To bardzo waż-
ne, ponieważ bez pomocy mieszkań-
ców rozwój gminy nie będzie nabie-
rał szybkiego tempa – podkreśla wójt 
Karol Picheta.

Zameldowania na pobyt stały lub 
czasowy można dokonać w Urzędzie 
Gminy Strawczyn przy stanowisku do 
spraw ewidencji ludności i dowodów 
osobistych, w pokoju nr 20. Należy 

mieć przy sobie dowód osobisty lub 
paszport. Przy zameldowaniu obo-
wiązkowo musi stawić się również 
właściciel lokalu, mieszkania, czy 
domu, który okaże się dokumentem 
potwierdzającym własność tego lo-
kum. Warto dodać, że obowiązek 
meldunkowy nadal nie został znie-
siony i wciąż jest w kraju aktualny. 
Zgodnie z art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 
24 września 2010 roku o Ewidencji 
Ludności ( Dz.U. 2022.0.1191 z późn. 
zm.) Obywatel polski przebywający 
na terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej jest obowiązany zameldować 
się w miejscu pobytu stałego lub cza-
sowego najpóźniej w 30 dniu, licząc 
od dnia przybycia do tego miejsca. 

– Zachęcam wszystkich mieszkańców 
gminy Strawczyn, którzy jeszcze nie 
dopełnili formalności, do odwiedze-
nia urzędu i sformalizowania spraw 
związanych z meldunkiem. Wyższy 
budżet gminy, to nasze wspólne do-
bro, ponieważ oznacza więcej inwe-
stycji na rzecz mieszkańców – podsu-
mowuje wójt Karol Picheta.

Ogólnopolski Festiwal Kapel Ogólnopolski Festiwal Kapel 
i Śpiewaków Ludowych i Śpiewaków Ludowych 

- Tradycja i Prestiż- Tradycja i Prestiż
Ogólnopolski Festiwal Ka-Ogólnopolski Festiwal Ka-

pel i Śpiewaków Ludowych to pel i Śpiewaków Ludowych to 
jedno z najważniejszych wy-jedno z najważniejszych wy-
darzeń w kalendarzu kultu-darzeń w kalendarzu kultu-
ralnym Polski, które odbywa ralnym Polski, które odbywa 
się corocznie w malowniczym się corocznie w malowniczym 
Kazimierzu nad Wisłą. Festi-Kazimierzu nad Wisłą. Festi-
wal ten przyciąga artystów lu-wal ten przyciąga artystów lu-
dowych z całego kraju, którzy dowych z całego kraju, którzy 
prezentują autentyczne wyko-prezentują autentyczne wyko-
nania tradycyjnej muzyki lu-nania tradycyjnej muzyki lu-
dowej, często przekazywanej dowej, często przekazywanej 
z pokolenia na pokolenie.z pokolenia na pokolenie.

Tegoroczna edycja zgro-Tegoroczna edycja zgro-
madziła imponującą liczbę madziła imponującą liczbę 
uczestników - łącznie 139 uczestników - łącznie 139 
podmiotów wykonawczych podmiotów wykonawczych 
z 12 województw. W konkur-z 12 województw. W konkur-
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90-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Strawczynie 
– uroczystość pełna wzruszeń i wdzięczności

W sobotę, 15 czerwca, odbyły się uroczystości z okazji 90-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Strawczynie. 
Wydarzenie przyciągnęło licznych gości, w tym przedstawicieli władz wojewódzkich, samorządowych, 
jednostek organizacyjnych oraz lokalnych przedsiębiorstw. Obchody stały się ważnym momentem re-
fleksji nad historią i osiągnięciami jednostki, która od dziewięciu dekad pełni kluczową rolę w zapewnianiu 
bezpieczeństwa lokalnej społeczności.

sie wzięło udział 29 kapel, 37 zespołów sie wzięło udział 29 kapel, 37 zespołów 
śpiewaczych, 20 solistów instrumenta-śpiewaczych, 20 solistów instrumenta-
listów, 31 solistów śpiewaków oraz 22 listów, 31 solistów śpiewaków oraz 22 
grupy w kategorii mistrz - uczeń. To wy-grupy w kategorii mistrz - uczeń. To wy-
jątkowe wydarzenie, które jest nie tylko jątkowe wydarzenie, które jest nie tylko 
świętem muzyki ludowej, ale również świętem muzyki ludowej, ale również 
miejscem spotkań i wymiany doświad-miejscem spotkań i wymiany doświad-
czeń pomiędzy miłośnikami i twórcami czeń pomiędzy miłośnikami i twórcami 
tej niezwykle bogatej tradycji.tej niezwykle bogatej tradycji.

Sukces Moniki Walas z KorczynaSukces Moniki Walas z Korczyna
Monika Walas, reprezentująca gmi-Monika Walas, reprezentująca gmi-

nę Strawczyn, swoją wyjątkową inter-nę Strawczyn, swoją wyjątkową inter-

pretacją i głębokim zaangażowaniem pretacją i głębokim zaangażowaniem 
w przekazywanie tradycyjnych pieśni w przekazywanie tradycyjnych pieśni 
ludowych zdobyła serca jury oraz pu-ludowych zdobyła serca jury oraz pu-
bliczności. Jej występ był kwintesencją bliczności. Jej występ był kwintesencją 
autentyczności i emocji, które są nie-autentyczności i emocji, które są nie-
odłącznym elementem muzyki ludowej. odłącznym elementem muzyki ludowej. 
Zdobycie pierwszego miejsca w katego-Zdobycie pierwszego miejsca w katego-
rii solistów śpiewaków jest dowodem rii solistów śpiewaków jest dowodem 
na to, że jej talent jest doceniany na na to, że jej talent jest doceniany na 
najwyższym poziomie.najwyższym poziomie.

58. Ogólnopolski Festiwal Kapel 58. Ogólnopolski Festiwal Kapel 
i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu 

Historia i struktura Historia i struktura 
OSP w StrawczynieOSP w Strawczynie

Podczas jubileuszu przypomniano Podczas jubileuszu przypomniano 
historię jednostki, która obecnie zrze-historię jednostki, która obecnie zrze-
sza 59 członków czynnych oraz pro-sza 59 członków czynnych oraz pro-
wadzi aktywnie Młodzieżową Drużynę wadzi aktywnie Młodzieżową Drużynę 
Pożarniczą. OSP w Strawczynie dyspo-Pożarniczą. OSP w Strawczynie dyspo-
nuje dwiema remizami, trzema samo-nuje dwiema remizami, trzema samo-
chodami oraz niezbędnym sprzętem chodami oraz niezbędnym sprzętem 
ratowniczym, umożliwiającym skutecz-ratowniczym, umożliwiającym skutecz-
ne działanie podczas pożarów i akcji ne działanie podczas pożarów i akcji 
ratowniczych w zakresie ratownictwa ratowniczych w zakresie ratownictwa 
technicznego, medycznego i wodnego. technicznego, medycznego i wodnego. 
Jednostka jest także doskonale wyszko-Jednostka jest także doskonale wyszko-
lona i stanowi ważne ogniwo Krajowe-lona i stanowi ważne ogniwo Krajowe-
go Systemu Ratowniczo-Gaśniczego na go Systemu Ratowniczo-Gaśniczego na 
terenie gminy, powiatu i województwa.terenie gminy, powiatu i województwa.

Wyrazy wdzięczności Wyrazy wdzięczności 
i życzenia dla strażakówi życzenia dla strażaków

Podczas uroczystości, marszałek Podczas uroczystości, marszałek 
województwa świętokrzyskiego Re-województwa świętokrzyskiego Re-
nata Janik złożyła druhom życzenia nata Janik złożyła druhom życzenia 
z okazji jubileuszu, przekazując pamiąt-z okazji jubileuszu, przekazując pamiąt-
kowy grawerton. Podkreśliła też, jak kowy grawerton. Podkreśliła też, jak 
ważna jest rola strażaków ochotników ważna jest rola strażaków ochotników 

nad Wisłą był nie tylko miejscem rywa-nad Wisłą był nie tylko miejscem rywa-
lizacji, ale przede wszystkim świętem lizacji, ale przede wszystkim świętem 
muzyki ludowej, która jest istotnym muzyki ludowej, która jest istotnym 
elementem dziedzictwa kulturowego elementem dziedzictwa kulturowego 
Polski. Sukces Moniki Walas pokazuje, Polski. Sukces Moniki Walas pokazuje, 
że pasja i zaangażowanie w pielęgno-że pasja i zaangażowanie w pielęgno-
wanie tradycji ludowych są niezmiernie wanie tradycji ludowych są niezmiernie 
ważne i doceniane. Dziękujemy Pani ważne i doceniane. Dziękujemy Pani 
Monice za jej wkład w zachowanie na-Monice za jej wkład w zachowanie na-
szych muzycznych tradycji i życzymy ko-szych muzycznych tradycji i życzymy ko-
lejnych sukcesów na muzycznej drodze.lejnych sukcesów na muzycznej drodze.

w społeczności oraz życzyła im dalszej w społeczności oraz życzyła im dalszej 
wytrwałości i bezpiecznych powrotów wytrwałości i bezpiecznych powrotów 
z każdej akcji. - Z okazji jubileuszu 90-le-z każdej akcji. - Z okazji jubileuszu 90-le-
cia Ochotniczej Straży Pożarnej w Straw-cia Ochotniczej Straży Pożarnej w Straw-
czynie pragnę złożyć najserdeczniejsze czynie pragnę złożyć najserdeczniejsze 
gratulacje i wyrazy uznania za nieoce-gratulacje i wyrazy uznania za nieoce-
niony wkład w zapewnienie bezpie-niony wkład w zapewnienie bezpie-
czeństwa lokalnej społeczności. Życzę czeństwa lokalnej społeczności. Życzę 
wszystkim druhom dużo zdrowia, wy-wszystkim druhom dużo zdrowia, wy-
trwałości oraz bezpiecznych powrotów trwałości oraz bezpiecznych powrotów 
z każdej akcji ratowniczej – powiedziała z każdej akcji ratowniczej – powiedziała 
marszałek Renata Janik.marszałek Renata Janik.

Wójt gminy Strawczyn, Karol Picheta, Wójt gminy Strawczyn, Karol Picheta, 
przekazał jednostce figurę Świętego Flo-przekazał jednostce figurę Świętego Flo-
riana, patrona strażaków. Święty Florian riana, patrona strażaków. Święty Florian 
jest symbolem ochrony przed pożarami jest symbolem ochrony przed pożarami 
i opiekunem wszystkich, którzy naraża-i opiekunem wszystkich, którzy naraża-
ją swoje życie, by ratować innych. – Przy ją swoje życie, by ratować innych. – Przy 
tak wspaniałym jubileuszu pragnę wy-tak wspaniałym jubileuszu pragnę wy-
razić głęboką wdzięczność za waszą razić głęboką wdzięczność za waszą 
niezłomną służbę i poświęcenie na niezłomną służbę i poświęcenie na 
rzecz naszej społeczności. Niech figura rzecz naszej społeczności. Niech figura 
Świętego Floriana, którą wam przekazu-Świętego Floriana, którą wam przekazu-
ję, zawsze was strzeże i chroni, dodając ję, zawsze was strzeże i chroni, dodając 
odwagi w trudnych chwilach – podkre-odwagi w trudnych chwilach – podkre-
ślał wójt Karol Picheta.ślał wójt Karol Picheta.

Wręczenie odznaczeńWręczenie odznaczeń
Jubileusz był również okazją do wrę-Jubileusz był również okazją do wrę-

czenia odznaczeń za zasługi dla pożar-czenia odznaczeń za zasługi dla pożar-
nictwa. Uchwałą Prezydium Zarządu nictwa. Uchwałą Prezydium Zarządu 
Głównego Związku Ochotniczych Straży Głównego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej, OSP Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej, OSP 
w Strawczynie została odznaczona Zło-w Strawczynie została odznaczona Zło-
tym Medalem Za Zasługi Dla Pożarnic-tym Medalem Za Zasługi Dla Pożarnic-
twa, którego wręczenia dokonał Druh twa, którego wręczenia dokonał Druh 
Ireneusz Żak – Prezes ZOP ZOSP RP.Ireneusz Żak – Prezes ZOP ZOSP RP.

Wyróżnienia za długoletnią służbę Wyróżnienia za długoletnią służbę 
otrzymali: Jan Woźniak – 75 lat, Bo-otrzymali: Jan Woźniak – 75 lat, Bo-
gusław Gos – 60 lat, Kazimierz Woź-gusław Gos – 60 lat, Kazimierz Woź-
niak – 60 lat, Tadeusz Buchcic – 50 lat, niak – 60 lat, Tadeusz Buchcic – 50 lat, 
Józef Piec – 45 lat, Krzysztof Piec – 40 Józef Piec – 45 lat, Krzysztof Piec – 40 
lat, Stanisław Ciołak – 35 lat, Arkadiusz lat, Stanisław Ciołak – 35 lat, Arkadiusz 
Gos – 30 lat, Mariusz Gos – 30 lat, Rafał Gos – 30 lat, Mariusz Gos – 30 lat, Rafał 
Jarząb – 30 lat, Arkadiusz Sękowski – 25 Jarząb – 30 lat, Arkadiusz Sękowski – 25 
lat, Grzegorz Buchcic – 25 lat. Odznakę lat, Grzegorz Buchcic – 25 lat. Odznakę 
Strażak Wzorowy otrzymali druhowie: Strażak Wzorowy otrzymali druhowie: 
Jakub Jaros i Maciej Met.Jakub Jaros i Maciej Met.

Ponadto, uchwałą Prezydium Zarzą-Ponadto, uchwałą Prezydium Zarzą-
du Oddziału Wojewódzkiego Związku du Oddziału Wojewódzkiego Związku 
OSP RP Brązowym Medalem Za Zasłu-OSP RP Brązowym Medalem Za Zasłu-
gi Dla Pożarnictwa odznaczony został gi Dla Pożarnictwa odznaczony został 
druh Karol Pańczyk. Srebrnym Meda-druh Karol Pańczyk. Srebrnym Meda-
lem Za Zasługi Dla Pożarnictwa: druho-lem Za Zasługi Dla Pożarnictwa: druho-
wie Andrzej Buchcic, Henryk Sochacz, wie Andrzej Buchcic, Henryk Sochacz, 
Tomasz Sarnat i Kamil Zapała. Złotymi Tomasz Sarnat i Kamil Zapała. Złotymi 
Medalami Za Zasługi Dla Pożarnictwa: Medalami Za Zasługi Dla Pożarnictwa: 
druhowie Michał Jaworski, Marcin Ja-druhowie Michał Jaworski, Marcin Ja-
worski, Marcin Bąk i Łukasz Woźniak. worski, Marcin Bąk i Łukasz Woźniak. 
Medalem Honorowym im. Bolesława Medalem Honorowym im. Bolesława 
Chomicza odznaczony został Druh Jó-Chomicza odznaczony został Druh Jó-
zef Jaworski.zef Jaworski.

Obchody 90-lecia OSP w Strawczynie Obchody 90-lecia OSP w Strawczynie 
były wzruszającym wydarzeniem, które były wzruszającym wydarzeniem, które 
podkreśliło nieocenioną rolę strażaków podkreśliło nieocenioną rolę strażaków 
ochotników w zapewnieniu bezpieczeń-ochotników w zapewnieniu bezpieczeń-
stwa i wsparcia lokalnej społeczności stwa i wsparcia lokalnej społeczności 
przez minione dziewięć dekad.przez minione dziewięć dekad.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Gmina Strawczyn - idealne miejsce na wakacyjne dni
Gmina Strawczyn to idealne miejsce do spędzania wolnego czasu w trakcie wakacji. Znajdziemy tu całoroczne 
lodowisko, świetnie zagospodarowany zalew, szlaki turystyczne i rowerowe, krytą pływalnię, tężnię solankową, 
park linowy i wiele innych atrakcji. To miejsce, które warto odwiedzić i zakochać się w jego pięknych terenach.

MMnóstwo atrakcji w gminie Straw-nóstwo atrakcji w gminie Straw-
c z y n .  -  G mina St rawc z y n to c z y n .  -  G mina St rawc z y n to 

w yjątkowe miejsce, k tóre oferuje w yjątkowe miejsce, k tóre oferuje 
szeroką gamę atrakcji dla każdego. szeroką gamę atrakcji dla każdego. 
Cieszymy się, że możemy zaprosić za-Cieszymy się, że możemy zaprosić za-
równo mieszkańców, jak i turystów do równo mieszkańców, jak i turystów do 
korzystania z naszych zasobów, takich korzystania z naszych zasobów, takich 
jak całoroczne lodowisko, park lino-jak całoroczne lodowisko, park lino-
wy, czy malownicze trasy turystyczne. wy, czy malownicze trasy turystyczne. 
Jesteśmy dumni z naszych inwestycji, Jesteśmy dumni z naszych inwestycji, 
które pozwalają na aktywny i zdrowy które pozwalają na aktywny i zdrowy 
wypoczynek. Wierzę, że każdy, kto od-wypoczynek. Wierzę, że każdy, kto od-
wiedzi naszą gminę, zakocha się w jej wiedzi naszą gminę, zakocha się w jej 
pięknie i chętnie wróci tu ponownie. pięknie i chętnie wróci tu ponownie. 
Zapraszam wszystkich do odkrywania Zapraszam wszystkich do odkrywania 
uroków Strawczyna i korzystania z jego uroków Strawczyna i korzystania z jego 
licznych atrakcji – mówi Karol Picheta, licznych atrakcji – mówi Karol Picheta, 
wójt gminy Strawczyn. wójt gminy Strawczyn. 

Zalew w Strawczynie – lodowisko, Zalew w Strawczynie – lodowisko, 
park linowy i wodne dmuchańcepark linowy i wodne dmuchańce
Zalew w Strawczynie to niezwykle Zalew w Strawczynie to niezwykle 

atrakcyjne miejsce do rekreacji i wy-atrakcyjne miejsce do rekreacji i wy-
poczynku. W jego pobliżu znajduje się poczynku. W jego pobliżu znajduje się 
całoroczne lodowisko, co czyni gminę całoroczne lodowisko, co czyni gminę 
Strawczyn jedynym miejscem w regio-Strawczyn jedynym miejscem w regio-
nie, gdzie można pojeździć na łyżwach nie, gdzie można pojeździć na łyżwach 
latem. To prawdziwe zimowe szaleń-latem. To prawdziwe zimowe szaleń-
stwo w środku lata, które przyciąga stwo w środku lata, które przyciąga 
zarówno mieszkańców, jak i turystów.zarówno mieszkańców, jak i turystów.

Teren przy zalewie oferuje wie-Teren przy zalewie oferuje wie-
le możliwości aktywnego spędzania le możliwości aktywnego spędzania 
czasu. Znajduje się tu park linowy czasu. Znajduje się tu park linowy 
z 12 różnorodnymi przeszkodami na z 12 różnorodnymi przeszkodami na 
drewnianych słupach o wysokości drewnianych słupach o wysokości 
10 metrów, siłownia zewnętrzna, bo-10 metrów, siłownia zewnętrzna, bo-
iska do siatkówki oraz plac zabaw dla iska do siatkówki oraz plac zabaw dla 
najmłodszych. Park linowy cieszy się najmłodszych. Park linowy cieszy się 
ogromną popularnością i jest dostępny ogromną popularnością i jest dostępny 
bezpłatnie dla wszystkich odwiedzają-bezpłatnie dla wszystkich odwiedzają-
cych. Dodatkowo, czekają tu labirynty cych. Dodatkowo, czekają tu labirynty 
i teren do gry w szachy, co umożliwia i teren do gry w szachy, co umożliwia 
ciekawe spędzanie czasu w plenerze. ciekawe spędzanie czasu w plenerze. 
Już niebawem na tafli zalewu pojawi się Już niebawem na tafli zalewu pojawi się 
dmuchany tor przeszkód, który z pew-dmuchany tor przeszkód, który z pew-
nością dostarczy jeszcze więcej emocji.nością dostarczy jeszcze więcej emocji.

Tężnia solankowa Tężnia solankowa 
– prozdrowotny relaks– prozdrowotny relaks

Jedną z dodatkowych atrakcji przy-Jedną z dodatkowych atrakcji przy-
ciągających odwiedzających zalew ciągających odwiedzających zalew 
w Strawczynie jest tężnia solankowa, w Strawczynie jest tężnia solankowa, 
znana ze swoich prozdrowotnych wła-znana ze swoich prozdrowotnych wła-
ściwości. Tężnia, umiejscowiona w ma-ściwości. Tężnia, umiejscowiona w ma-
lowniczej okolicy, oferuje możliwość lowniczej okolicy, oferuje możliwość 
relaksu oraz naturalnego wsparcia dla relaksu oraz naturalnego wsparcia dla 
zdrowia dzięki inhalacji jodem. To ide-zdrowia dzięki inhalacji jodem. To ide-
alne miejsce dla tych, którzy szukają alne miejsce dla tych, którzy szukają 
sposobu na wzmocnienie organizmu sposobu na wzmocnienie organizmu 
i odpoczynek w otoczeniu natury, co i odpoczynek w otoczeniu natury, co 

sprawia, że Strawczyn staje się kom-sprawia, że Strawczyn staje się kom-
pleksowym miejscem regeneracji za-pleksowym miejscem regeneracji za-
równo dla ducha, jak i dla ciała.równo dla ducha, jak i dla ciała.

Kryta pływalnia – alternatywa na Kryta pływalnia – alternatywa na 
deszczowe dni, ale nie tylkodeszczowe dni, ale nie tylko

Gdy pogoda nie sprzyja aktywno-Gdy pogoda nie sprzyja aktywno-
ści na świeżym powietrzu, samorząd ści na świeżym powietrzu, samorząd 
gminy Strawczyn zaprasza do korzy-gminy Strawczyn zaprasza do korzy-
stania z krytej pływalni. W okresie stania z krytej pływalni. W okresie 

wakacyjnym obowiązuje tu atrakcyjna wakacyjnym obowiązuje tu atrakcyjna 
promocja na bilety wstępu. Od ponie-promocja na bilety wstępu. Od ponie-
działku do piątku, w godzinach od 8:00 działku do piątku, w godzinach od 8:00 
do 16:00, można zakupić dwie godziny do 16:00, można zakupić dwie godziny 
pobytu na pływalni w cenie jednej. Jest pobytu na pływalni w cenie jednej. Jest 
to też świetne miejsce dla tych, którzy to też świetne miejsce dla tych, którzy 
chcą skorzystać z sauny, jacuzzi, czy chcą skorzystać z sauny, jacuzzi, czy 
zjeżdżalni wodnej, nawet w pogodne zjeżdżalni wodnej, nawet w pogodne 
dni.dni.
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Podsumowanie działalności Młodzieżowej Rady 
Gminy Strawczyn

18 czerwca odbyło się ostatnie posiedzenie Młodzieżowej Rady Gminy (MRG) Strawczyn w roku szkolnym, 
podczas którego młodzi radni przedstawili swoje pomysły na usprawnienie funkcjonowania gminy. Wśród 
propozycji znalazły się m.in. projekty dotyczące budowy chodników oraz poprawy oświetlenia ulicznego.  
W spotkaniu wziął udział wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, który wyraził swoje uznanie dla młodych liderów.

WWójt Gminy Strawczyn Karol Picheta, ójt Gminy Strawczyn Karol Picheta, 
podkreślił znaczenie zaangażo-podkreślił znaczenie zaangażo-

wania młodzieży w lokalne inicjatywy. wania młodzieży w lokalne inicjatywy. 
- Jestem niezwykle dumny z naszej Mło-- Jestem niezwykle dumny z naszej Mło-
dzieżowej Rady Gminy. Zaangażowanie dzieżowej Rady Gminy. Zaangażowanie 
i kreatywność młodzieżowych radnych i kreatywność młodzieżowych radnych 
w przedstawianiu pomysłów na popra-w przedstawianiu pomysłów na popra-
wę życia w naszej gminie są godne naj-wę życia w naszej gminie są godne naj-
wyższego uznania. Jesteście nie tylko wyższego uznania. Jesteście nie tylko 
przyszłością naszej gminy, ale również przyszłością naszej gminy, ale również 
jej teraźniejszością. Wasze działania jej teraźniejszością. Wasze działania 
są dowodem na to, że wspólnie może-są dowodem na to, że wspólnie może-
my osiągnąć wiele – mówił wójt Karol my osiągnąć wiele – mówił wójt Karol 
Picheta.Picheta.

Damian Gad, opiekun Młodzieżowej Damian Gad, opiekun Młodzieżowej 
Rady Gminy, również wyraził swoje Rady Gminy, również wyraził swoje 
uznanie. - Praca z Młodzieżową Rady uznanie. - Praca z Młodzieżową Rady 
Gminy Strawczyn jest dla mnie ogrom-Gminy Strawczyn jest dla mnie ogrom-
nym zaszczytem i inspiracją. Młodzi nym zaszczytem i inspiracją. Młodzi 
radni pokazali, że są pełni pomysłów radni pokazali, że są pełni pomysłów 
i chęci do działania na rzecz lokalnej i chęci do działania na rzecz lokalnej 
społeczności. Zorganizowana przez nich społeczności. Zorganizowana przez nich 
zbiórka darów dla Schroniska w Rytlo-zbiórka darów dla Schroniska w Rytlo-
wie była tylko jednym z wielu przykła-wie była tylko jednym z wielu przykła-
dów ich zaangażowania. Chciałbym po-dów ich zaangażowania. Chciałbym po-
dziękować każdemu z nich za ich wkład dziękować każdemu z nich za ich wkład 
i nieustającą energię. Jestem pewien, i nieustającą energię. Jestem pewien, 
że przed nami jeszcze wiele wspólnych, że przed nami jeszcze wiele wspólnych, 
owocnych projektów. Gratuluję i życzę owocnych projektów. Gratuluję i życzę 
dalszych sukcesów – gratulował Damian dalszych sukcesów – gratulował Damian 
Gad, opiekun Młodzieżowej Rady Gmi-Gad, opiekun Młodzieżowej Rady Gmi-
ny.ny.

Młodzieżowa Rada Gminy Strawczyn Młodzieżowa Rada Gminy Strawczyn 

w mijającym roku szkolnym wykaza-w mijającym roku szkolnym wykaza-
ła się wyjątkową aktywnością. Wśród ła się wyjątkową aktywnością. Wśród 
przedstawionych pomysłów szczegól-przedstawionych pomysłów szczegól-
ne miejsce zajmowały inicjatywy do-ne miejsce zajmowały inicjatywy do-
tyczące infrastruktury, takie jak budo-tyczące infrastruktury, takie jak budo-
wa nowych chodników oraz poprawa wa nowych chodników oraz poprawa 
oświetlenia ulicznego. Te działania mają oświetlenia ulicznego. Te działania mają 
na celu zwiększenie bezpieczeństwa na celu zwiększenie bezpieczeństwa 
mieszkańców oraz poprawę jakości ży-mieszkańców oraz poprawę jakości ży-
cia w gminie.cia w gminie.

Jednym z najbardziej znaczących pro-Jednym z najbardziej znaczących pro-
jektów była zbiórka darów dla Schroni-jektów była zbiórka darów dla Schroni-

ska w Rytlowie. Dzięki wspólnemu wy-ska w Rytlowie. Dzięki wspólnemu wy-
siłkowi młodych radnych, a także i szkół siłkowi młodych radnych, a także i szkół 
udało się zebrać znaczną ilość potrzeb-udało się zebrać znaczną ilość potrzeb-
nych artykułów, które następnie zosta-nych artykułów, które następnie zosta-
ły przekazane do schroniska. Tego typu ły przekazane do schroniska. Tego typu 
akcje pokazują, że młodzież potrafi sku-akcje pokazują, że młodzież potrafi sku-
tecznie działać na rzecz dobra wspólne-tecznie działać na rzecz dobra wspólne-
go i jest wrażliwa na potrzeby innych.go i jest wrażliwa na potrzeby innych.

Na zakończenie posiedzenia wyrażo-Na zakończenie posiedzenia wyrażo-
no serdeczne podziękowania wszystkim no serdeczne podziękowania wszystkim 
młodzieżowym radnym za ich zaanga-młodzieżowym radnym za ich zaanga-
żowanie.żowanie.

Malownicze trasy turystyczne Malownicze trasy turystyczne 
– piękne miejsca na spacery– piękne miejsca na spacery

Gmina Strawczyn słynie nie tylko ze Gmina Strawczyn słynie nie tylko ze 
zrewitalizowanego zalewu, ale również zrewitalizowanego zalewu, ale również 
z pięknych tras rowerowych i pieszych, z pięknych tras rowerowych i pieszych, 
które oferują niezapomniane wido-które oferują niezapomniane wido-
ki na Góry Świętokrzyskie. Zarówno ki na Góry Świętokrzyskie. Zarówno 
amatorzy jazdy na rowerze, jak i miło-amatorzy jazdy na rowerze, jak i miło-

śnicy długich pieszych wędrówek znaj-śnicy długich pieszych wędrówek znaj-
dą tutaj liczne ścieżki przemierzające dą tutaj liczne ścieżki przemierzające 
malownicze krajobrazy. W Oblęgorku malownicze krajobrazy. W Oblęgorku 
na odwiedzających czeka ścieżka dy-na odwiedzających czeka ścieżka dy-
daktyczna pełna przygód, a na Górze daktyczna pełna przygód, a na Górze 
Sieniawskiej taras widokowy, przysto-Sieniawskiej taras widokowy, przysto-
sowany dla potrzeb osób niepełno-sowany dla potrzeb osób niepełno-

sprawnych. Jest tu też edukacyjny plac sprawnych. Jest tu też edukacyjny plac 
zabaw.zabaw.

Gmina Strawczyn to miejsce, które Gmina Strawczyn to miejsce, które 
warto odwiedzić podczas wakacji, by warto odwiedzić podczas wakacji, by 
cieszyć się różnorodnymi atrakcjami cieszyć się różnorodnymi atrakcjami 
i pięknem natury.i pięknem natury.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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Za nami coroczny Festyn Rodzinny przy Szkole 
Podstawowej w Niedźwiedziu. Była znakomita zabawa

W Oblęgorze zjednoczyli siły dla najmłodszych. 
Była moc atrakcji i fantastyczna zabawa!

23 czerwca teren przy Szkole Podstawowej w Niedźwiedziu tętnił życiem podczas corocznego Festynu Ro-
dzinnego. Impreza, która od lat gromadzi mieszkańców Niedźwiedzia, Huciska oraz okolicznych miejscowości, 
rozpoczęła się od spektakularnych występów uczniów SP Niedźwiedź. Dzieci zaprezentowały swoje umiejęt-
ności artystyczne, co spotkało się z entuzjastycznym odbiorem publiczności.

W Oblęgorze każdego roku z wielkim rozmachem świętuje się Dzień Dziecka. W tym roku wydarzenie to 
odbyło się nieco później niż zazwyczaj, co było spowodowane pracami remontowymi prowadzonymi w miej-
scowej świetlicy oraz wokół niej. Mimo zmian w harmonogramie, radość i entuzjazm nie opuściły tych, którzy 
wzięli udział w festynie.

NNie zabrakło również pysznych sma-ie zabrakło również pysznych sma-
kołyków. Każdy mógł spróbować kołyków. Każdy mógł spróbować 

darmowej kiełbaski z grilla, której fun-darmowej kiełbaski z grilla, której fun-
datorami były sołtyski. Na najmłodszych datorami były sołtyski. Na najmłodszych 
czekały popcorn i wata cukrowa, a dla czekały popcorn i wata cukrowa, a dla 
wszystkich przygotowano liczne atrakcje, wszystkich przygotowano liczne atrakcje, 
takie jak ogromne dmuchane zjeżdżalnie, takie jak ogromne dmuchane zjeżdżalnie, 
tatuaże, plecenie warkoczyków, malowa-tatuaże, plecenie warkoczyków, malowa-
nie twarzy oraz modelowanie balonów. nie twarzy oraz modelowanie balonów. 
Poczęstunek przygotowany przez Koło Poczęstunek przygotowany przez Koło 
Gospodyń Wiejskich Perzowianki rów-Gospodyń Wiejskich Perzowianki rów-
nież cieszył się dużą popularnością.nież cieszył się dużą popularnością.

AA wszystko to dzięki wspaniałej or- wszystko to dzięki wspaniałej or-
ganizacji, niesamowitym ludziom, ganizacji, niesamowitym ludziom, 

ich wielkim sercom i ogromnemu za-ich wielkim sercom i ogromnemu za-
angażowaniu. Pomysłodawcą tego angażowaniu. Pomysłodawcą tego 
święta był przed laty sołtys Oblęgora święta był przed laty sołtys Oblęgora 
Tomasz Siadul, obecnie również radny Tomasz Siadul, obecnie również radny 
tej miejscowości. - Dzień Dziecka w Ob-tej miejscowości. - Dzień Dziecka w Ob-
lęgorze to wydarzenie, które z roku na lęgorze to wydarzenie, które z roku na 
rok zyskuje coraz większą popularność rok zyskuje coraz większą popularność 
i przyciąga tłumy. Zaczynaliśmy od ma-i przyciąga tłumy. Zaczynaliśmy od ma-
łego festynu, a dziś możemy pochwalić łego festynu, a dziś możemy pochwalić 
się pełnowymiarowym świętem, któ-się pełnowymiarowym świętem, któ-

re jest sercem naszej społeczności. re jest sercem naszej społeczności. 
Chciałbym wyrazić moje ogromne po-Chciałbym wyrazić moje ogromne po-
dziękowania dla Rady Sołeckiej, która dziękowania dla Rady Sołeckiej, która 
wspierała mnie od samego początku. wspierała mnie od samego początku. 
Dzięki ich zaangażowaniu, pomysły Dzięki ich zaangażowaniu, pomysły 
przekształcały się w rzeczywistość, przekształcały się w rzeczywistość, 
a nasze marzenia o fantastycznym a nasze marzenia o fantastycznym 
dniu dla dzieci stały się możliwe do zre-dniu dla dzieci stały się możliwe do zre-
alizowania. Nie mniej ważna jest rola alizowania. Nie mniej ważna jest rola 
mieszkańców Oblęgora, którzy nie tyl-mieszkańców Oblęgora, którzy nie tyl-
ko aktywnie uczestniczą w festynie, ale ko aktywnie uczestniczą w festynie, ale 
również wspierają nas swoją energią również wspierają nas swoją energią 

i pozytywnym nastawieniem. Ich obec-i pozytywnym nastawieniem. Ich obec-
ność i zaangażowanie dodają skrzydeł ność i zaangażowanie dodają skrzydeł 
i motywują do dalszego działania. Nie i motywują do dalszego działania. Nie 
sposób także nie wspomnieć o naszych sposób także nie wspomnieć o naszych 
sponsorach. Dzięki ich hojności udało sponsorach. Dzięki ich hojności udało 
się zorganizować wiele atrakcji, które się zorganizować wiele atrakcji, które 
sprawiły, że nasze dzieci mogły cieszyć sprawiły, że nasze dzieci mogły cieszyć 
się dniem pełnym radości i zabawy. się dniem pełnym radości i zabawy. 
Z każdym rokiem dzięki nim możemy Z każdym rokiem dzięki nim możemy 
też podnosić jakość naszego festynu, też podnosić jakość naszego festynu, 
sprawiając, że jest on niezapomniany sprawiając, że jest on niezapomniany 

– mówi sołtys i jednocześnie radny To-– mówi sołtys i jednocześnie radny To-

Nowością tegorocznego festynu był Nowością tegorocznego festynu był 
turniej o Puchar Sołtysa, który wzbudził turniej o Puchar Sołtysa, który wzbudził 
wiele emocji wśród uczestników i kibi-wiele emocji wśród uczestników i kibi-
ców. Nie zabrakło także widowiskowe-ców. Nie zabrakło także widowiskowe-
go pokazu Ochotniczej Straży Pożarnej go pokazu Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Huciska oraz młodzieżowej drużyny z Huciska oraz młodzieżowej drużyny 
pożarniczej, w skład której wchodzą pożarniczej, w skład której wchodzą 
dzieci z Niedźwiedzia i Huciska. Jak co dzieci z Niedźwiedzia i Huciska. Jak co 
roku, swoją obecnością zaszczycili poli-roku, swoją obecnością zaszczycili poli-
cjanci z Komisariatu w Strawczynie.cjanci z Komisariatu w Strawczynie.

Festyn Rodzinny, organizowany od Festyn Rodzinny, organizowany od 
kilkunastu lat, jest możliwy dzięki środ-kilkunastu lat, jest możliwy dzięki środ-

kom z Funduszu Sołeckiego oraz życz-kom z Funduszu Sołeckiego oraz życz-
liwości rodziców i pracowników Szkoły liwości rodziców i pracowników Szkoły 
Podstawowej w Niedźwiedziu. W tym Podstawowej w Niedźwiedziu. W tym 
roku gośćmi festynu byli wójt gminy roku gośćmi festynu byli wójt gminy 
Strawczyn Karol Picheta oraz Przewod-Strawczyn Karol Picheta oraz Przewod-
niczący Rady Gminy Strawczyn Grze-niczący Rady Gminy Strawczyn Grze-
gorz Stępień. Specjalne podziękowania gorz Stępień. Specjalne podziękowania 
organizatorzy skierowali również do organizatorzy skierowali również do 
radnych powiatowych: Moniki Jabłoń-radnych powiatowych: Moniki Jabłoń-
skiej i Łukasza Woźniaka, którzy prze-skiej i Łukasza Woźniaka, którzy prze-
kazali upominki dla dzieci.kazali upominki dla dzieci.
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masz Siadul, który nie krył dumy z po-masz Siadul, który nie krył dumy z po-
nownej organizacji tego wydarzenia. - nownej organizacji tego wydarzenia. - 
To wydarzenie pokazuje, że wspólnymi To wydarzenie pokazuje, że wspólnymi 
siłami możemy tworzyć coś wyjątkowe-siłami możemy tworzyć coś wyjątkowe-
go, coś co łączy pokolenia i buduje sil-go, coś co łączy pokolenia i buduje sil-
ną wspólnotę. Dziękuję każdemu, kto ną wspólnotę. Dziękuję każdemu, kto 
przyczynił się do tego sukcesu. Razem przyczynił się do tego sukcesu. Razem 
tworzymy historię naszej miejscowości tworzymy historię naszej miejscowości 

– dodaje. – dodaje. 
Wydarzenie otworzyli wspólnie To-Wydarzenie otworzyli wspólnie To-

masz Siadul oraz wójt gminy Strawczyn, masz Siadul oraz wójt gminy Strawczyn, 
Karol Picheta, który był pod prawdzi-Karol Picheta, który był pod prawdzi-
wym wrażeniem organizacji festynu wym wrażeniem organizacji festynu 
i zaangażowania tak wielu osób. - Dzień i zaangażowania tak wielu osób. - Dzień 
Dziecka to dla nas wszystkich szcze-Dziecka to dla nas wszystkich szcze-
gólna okazja, by przypomnieć sobie gólna okazja, by przypomnieć sobie 
o ważności dzieci w naszym życiu. Dzię-o ważności dzieci w naszym życiu. Dzię-
ki inicjatywie radnego Tomasza Siadula, ki inicjatywie radnego Tomasza Siadula, 
Rady Sołeckiej, mieszkańców i hojno-Rady Sołeckiej, mieszkańców i hojno-
ści sponsorów, każdego roku możemy ści sponsorów, każdego roku możemy 
w tym miejscu cieszyć się festynem, w tym miejscu cieszyć się festynem, 
który jest prawdziwym świętem dla który jest prawdziwym świętem dla 
naszych najmłodszych. Jako wójt gminy naszych najmłodszych. Jako wójt gminy 
Strawczyn jestem niezmiernie dumny, Strawczyn jestem niezmiernie dumny, 
że mogę wspierać takie inicjatywy, któ-że mogę wspierać takie inicjatywy, któ-
re promują integrację społeczną i lokal-re promują integrację społeczną i lokal-
ną aktywność. Chciałbym szczególnie ną aktywność. Chciałbym szczególnie 

podziękować wszystkim, którzy przy-podziękować wszystkim, którzy przy-
czynili się do organizacji tego wyda-czynili się do organizacji tego wyda-
rzenia. Wasze zaangażowanie, poświę-rzenia. Wasze zaangażowanie, poświę-
cenie czasu i wysiłki, które włożyliście cenie czasu i wysiłki, które włożyliście 
w przygotowania, są godne najwyższe-w przygotowania, są godne najwyższe-
go uznania. To dzięki Wam nasza gmi-go uznania. To dzięki Wam nasza gmi-
na może być przykładem miejsca, gdzie na może być przykładem miejsca, gdzie 
każde dziecko czuje się ważne i doce-każde dziecko czuje się ważne i doce-
niane – mówił wójt Karol Picheta. Wraz niane – mówił wójt Karol Picheta. Wraz 
z nim festyn odwiedził także Grzegorz z nim festyn odwiedził także Grzegorz 
Stępień, przewodniczący Rady Gminy, Stępień, przewodniczący Rady Gminy, 
wiceprzewodnicząca Katarzyna Sta-wiceprzewodnicząca Katarzyna Sta-
szewska i radny Marcin Kotwica. Wszy-szewska i radny Marcin Kotwica. Wszy-
scy podkreślali wkład i zaangażowanie scy podkreślali wkład i zaangażowanie 
mieszkańców w organizację tego dnia. mieszkańców w organizację tego dnia. 

- Dzięki takim inicjatywom jak Dzień - Dzięki takim inicjatywom jak Dzień 
Dziecka budujemy społeczność, któ-Dziecka budujemy społeczność, któ-
ra wspiera się nawzajem i jest razem ra wspiera się nawzajem i jest razem 
w  ważnych momentach – zgodnie w  ważnych momentach – zgodnie 
mówili. Podziw dla organizacji wyraził mówili. Podziw dla organizacji wyraził 
także Łukasz Woźniak, dyrektor Samo-także Łukasz Woźniak, dyrektor Samo-
rządowego Centrum Kultury, Sportu rządowego Centrum Kultury, Sportu 
i Czytelnictwa w Strawczynie, który ży-i Czytelnictwa w Strawczynie, który ży-
czył wszystkim udanej zabawy.czył wszystkim udanej zabawy.

A ta trzeba przyznać była znakomita. A ta trzeba przyznać była znakomita. 
Dzieci miały okazję korzystać z wielu Dzieci miały okazję korzystać z wielu 
atrakcji – od ogromnych dmuchańców, atrakcji – od ogromnych dmuchańców, 

przez gry i zabawy, aż po konkursy przez gry i zabawy, aż po konkursy 
z nagrodami. Nie zabrakło również z nagrodami. Nie zabrakło również 
ogromnej Myszki Miki, która wspólnie ogromnej Myszki Miki, która wspólnie 
z dziećmi uczestniczyła w zabawach. z dziećmi uczestniczyła w zabawach. 
Atrakcją były także pokazy strażackie Atrakcją były także pokazy strażackie 
oraz możliwość zobaczenia z bliska po-oraz możliwość zobaczenia z bliska po-
licyjnego radiowozu. Na uczestników licyjnego radiowozu. Na uczestników 
czekał także poczęstunek – smakołyki czekał także poczęstunek – smakołyki 
z grilla, świeże owoce oraz słodkie go-z grilla, świeże owoce oraz słodkie go-
fry.fry.

Dzień Dziecka w  Oblęgorze był Dzień Dziecka w  Oblęgorze był 
wspaniałym przykładem na to, jak wspaniałym przykładem na to, jak 
mieszkańcy potrafią się zjednoczyć, mieszkańcy potrafią się zjednoczyć, 
aby wspólnie świętować i cieszyć się aby wspólnie świętować i cieszyć się 
z beztroskich chwil. To święto co roku z beztroskich chwil. To święto co roku 
przypomina, jak ważne jest dbanie przypomina, jak ważne jest dbanie 
o radosne dzieciństwo i  integrację o radosne dzieciństwo i  integrację 
społeczną. Do najmłodszych popłynęły społeczną. Do najmłodszych popłynęły 
tego dnia serdeczne życzenia. - Niech tego dnia serdeczne życzenia. - Niech 
każdy dzień w waszym życiu będzie każdy dzień w waszym życiu będzie 
pełen przygód, śmiechu i nauki. Dbaj-pełen przygód, śmiechu i nauki. Dbaj-
my o siebie nawzajem i wspierajmy się my o siebie nawzajem i wspierajmy się 
każdego dnia – życzył radny i sołtys To-każdego dnia – życzył radny i sołtys To-
masz Siadul.masz Siadul.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 

Zadanie pn. „Usuwanie i unieszkodliwianie odpadów za-Zadanie pn. „Usuwanie i unieszkodliwianie odpadów za-
wierających azbest z nieruchomości położonych na terenie wierających azbest z nieruchomości położonych na terenie 
Gminy Strawczyn w 2024r.” realizowane jest dzięki wsparciu Gminy Strawczyn w 2024r.” realizowane jest dzięki wsparciu 
Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Narodowego Funduszu Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i Wo-Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Kielcach w formie dotacji, w kwocie 150 000,00 zł.Wodnej w Kielcach w formie dotacji, w kwocie 150 000,00 zł.

Na kwotę dotacji składają się środki NFOŚiGW w Warsza-Na kwotę dotacji składają się środki NFOŚiGW w Warsza-
wie - 150.000,00 zł tj. - 100,00 % kosztów kwalifikowanych wie - 150.000,00 zł tj. - 100,00 % kosztów kwalifikowanych 
zadania.zadania.

Zadanie pn. „Usuwanie i unieszkodliwianie odpadów za-Zadanie pn. „Usuwanie i unieszkodliwianie odpadów za-
wierających azbest z nieruchomości położonych na terenie wierających azbest z nieruchomości położonych na terenie 
Gminy Strawczyn w 2024r. (z wyłączeniem beneficjentów Gminy Strawczyn w 2024r. (z wyłączeniem beneficjentów 
Działania A1.4.1 w ramach Krajowego Planu Odbudowy Działania A1.4.1 w ramach Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności)” realizowane jest dzięki wsparciu i Zwiększania Odporności)” realizowane jest dzięki wsparciu 
Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Narodowego Funduszu Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i Wo-Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Kielcach w formie dotacji, w kwocie 70.792,48 zł.Wodnej w Kielcach w formie dotacji, w kwocie 70.792,48 zł.

Na kwotę dotacji składają się:Na kwotę dotacji składają się:
1) Środki WFOŚiGW w Kielcach - 35.396,24 zł tj. - 50,00 % kosz-1) Środki WFOŚiGW w Kielcach - 35.396,24 zł tj. - 50,00 % kosz-
tów kwalifikowanych zadania,tów kwalifikowanych zadania,
2) Środki NFOŚiGW w Warszawie - 35.396,24 zł tj. - 50,00 % 2) Środki NFOŚiGW w Warszawie - 35.396,24 zł tj. - 50,00 % 
kosztów kwalifikowanych zadaniakosztów kwalifikowanych zadania
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Dzień Oblęgorka 
– festyn w cieniu lip i historii Sienkiewicza

Krystyna Olczyk z KGW „Stokrotki” z Rudy Strawczyńskiej 
zdobyła trzecie miejsce w II Powiatowym Przeglądzie 
Pieśni Maryjnych „Chwalcie Łąki Umajone”

8 czerwca, Oblęgorek stał się miejscem niezapomnianego festynu. Na ścieżce edukacyjno-przyrodniczej, po-
łożonej przy malowniczej Alei Lipowej, mieszkańcy i goście mieli okazję doświadczyć bogatej oferty kulturalnej 
i rekreacyjnej. Od występów lokalnych artystów po pokazy strażackie – każdy znalazł tu coś dla siebie.

II Powiatowy Przegląd Pieśni Maryjnych „Chwalcie Łąki Umajone” przeszedł do historii, przynosząc wiele 
emocji i wzruszeń. Wydarzenie odbyło się 26 maja w Miejsko-Gminnym Ośrodku Sportowo-Rekreacyjnym  
w Łopusznie. Wśród licznych uczestników, wyraźnie wyróżniły się panie z KGW „Stokrotki” z Rudy Strawczyńskiej,  
a w szczególności Krystyna Olczyk, która zdobyła trzecie miejsce w kategorii soliści.

DDzień Oblęgorka to wydarzenie, które zień Oblęgorka to wydarzenie, które 
przyciągnęło tłumy. Rozpoczęło się przyciągnęło tłumy. Rozpoczęło się 

o godzinie 14:00 i zaoferowało uczest-o godzinie 14:00 i zaoferowało uczest-
nikom różnorodne atrakcje. Aleja Lipo-nikom różnorodne atrakcje. Aleja Lipo-
wa, prowadząca do pałacyku Henryka wa, prowadząca do pałacyku Henryka 
Sienkiewicza tętniła życiem dzięki wy-Sienkiewicza tętniła życiem dzięki wy-
stępom lokalnych artystów, których stępom lokalnych artystów, których 
muzyka wypełniała przestrzeń, two-muzyka wypełniała przestrzeń, two-
rząc wyjątkową atmosferę. - Jestem rząc wyjątkową atmosferę. - Jestem 
niezmiernie dumny z tego, jak przebiegł niezmiernie dumny z tego, jak przebiegł 
tegoroczny Dzień Oblęgorka. Wydarze-tegoroczny Dzień Oblęgorka. Wydarze-
nie pokazało, jak bogata i różnorodna nie pokazało, jak bogata i różnorodna 
jest nasza społeczność. Szczególne po-jest nasza społeczność. Szczególne po-
dziękowania kieruję do wszystkich orga-dziękowania kieruję do wszystkich orga-
nizatorów, którzy włożyli ogrom pracy, nizatorów, którzy włożyli ogrom pracy, 
aby ten festyn był tak wyjątkowy. Mam aby ten festyn był tak wyjątkowy. Mam 
nadzieję, że w przyszłych latach będzie-nadzieję, że w przyszłych latach będzie-
my kontynuować tę piękną tradycję my kontynuować tę piękną tradycję 
i że każda kolejna edycja Dnia Oblęgor-i że każda kolejna edycja Dnia Oblęgor-
ka będzie równie udana – mówi Karol ka będzie równie udana – mówi Karol 
Picheta, wójt gminy Strawczyn.Picheta, wójt gminy Strawczyn.

Pokazy, przejażdżki Pokazy, przejażdżki 
i zabawy dla dziecii zabawy dla dzieci

Głównymi atrakcjami festynu były Głównymi atrakcjami festynu były 
pokazy druhów z OSP w Oblęgorku, pokazy druhów z OSP w Oblęgorku, 
które skupiły wokół siebie wielu entu-które skupiły wokół siebie wielu entu-
zjastów. Strażacy prezentowali swoje zjastów. Strażacy prezentowali swoje 
umiejętności w efektownych poka-umiejętności w efektownych poka-
zach, demonstrując zarówno swoją zach, demonstrując zarówno swoją 
sprawność, jak i gotowość do działania. sprawność, jak i gotowość do działania. 
Miłośnicy jazdy konnej mieli okazję na Miłośnicy jazdy konnej mieli okazję na 
darmowe przejażdżki konne i bryczką, darmowe przejażdżki konne i bryczką, 
co cieszyło się szczególnym zaintere-co cieszyło się szczególnym zaintere-
sowaniem wśród rodzin z dziećmi. Dla sowaniem wśród rodzin z dziećmi. Dla 
najmłodszych przygotowano darmo-najmłodszych przygotowano darmo-
we dmuchańce, zapewniające zabawę we dmuchańce, zapewniające zabawę 
przez całe popołudnie. przez całe popołudnie. 

Smaki Oblęgorka na festynieSmaki Oblęgorka na festynie
Nie można zapomnieć o kulinarnych Nie można zapomnieć o kulinarnych 

atrakcjach, które zadowoliły nawet atrakcjach, które zadowoliły nawet 
najbardziej wymagające podniebie-najbardziej wymagające podniebie-

PPrzegląd zgromadził 11 solistów oraz 6 rzegląd zgromadził 11 solistów oraz 6 
zespołów, w tym grup majówkowych. zespołów, w tym grup majówkowych. 

Choć uczestnicy nie są zawodowymi Choć uczestnicy nie są zawodowymi 
wokalistami, ich zaangażowanie i pasja wokalistami, ich zaangażowanie i pasja 
do śpiewu, a także głęboka wiara, były do śpiewu, a także głęboka wiara, były 
widoczne na każdym kroku. Modlitwa widoczne na każdym kroku. Modlitwa 
poprzez śpiew do Matki Boskiej była poprzez śpiew do Matki Boskiej była 
centralnym elementem tego wydarzenia.centralnym elementem tego wydarzenia.

Wydarzenie obją ł swoim patro-Wydarzenie obją ł swoim patro-
natem Tomasz Pleban, Starosta Kie-natem Tomasz Pleban, Starosta Kie-
lecki, oraz JE ks. bp Marian Florczyk. lecki, oraz JE ks. bp Marian Florczyk. 

nia. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich nia. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
„Czerwone Korale” oraz Stowarzyszenia „Czerwone Korale” oraz Stowarzyszenia 
„Jagienka” serwowały domowe wypieki „Jagienka” serwowały domowe wypieki 
i regionalne specjały. Była też gratka i regionalne specjały. Była też gratka 
dla miłośników dań z grilla – kiełbaski dla miłośników dań z grilla – kiełbaski 
i kurczaki. Smakowite przysmaki były i kurczaki. Smakowite przysmaki były 
idealnym uzupełnieniem kulturalnej idealnym uzupełnieniem kulturalnej 
oferty Dnia Oblęgorka.oferty Dnia Oblęgorka.

Edukacja i historia w tleEdukacja i historia w tle
Dzień Oblęgorka był również dosko-Dzień Oblęgorka był również dosko-

nałą okazją do zwiedzania Muzeum nałą okazją do zwiedzania Muzeum 
Henryka Sienkiewicza. Wiele osób Henryka Sienkiewicza. Wiele osób 
skorzystało z możliwości połączenia skorzystało z możliwości połączenia 
udziału w festynie z edukacyjną wi-udziału w festynie z edukacyjną wi-
zytą, zgłębiając literackie dziedzictwo zytą, zgłębiając literackie dziedzictwo 
polskiego noblisty.polskiego noblisty.

Organizatorzy festynu Dzień Oblę-Organizatorzy festynu Dzień Oblę-
gorka zadbali o to, aby każdy znalazł tu gorka zadbali o to, aby każdy znalazł tu 
coś dla siebie. Wydarzenie to nie tylko coś dla siebie. Wydarzenie to nie tylko 
zapewniło rozrywkę i relaks, ale także zapewniło rozrywkę i relaks, ale także 
umożliwiło uczestnikom zaznajomienie umożliwiło uczestnikom zaznajomienie 
się z bogatą kulturą i historią tej miej-się z bogatą kulturą i historią tej miej-
scowości. Z pewnością kolejne edycje scowości. Z pewnością kolejne edycje 
festynu będą kontynuować tradycję festynu będą kontynuować tradycję 
i przyciągać jeszcze więcej chętnych i przyciągać jeszcze więcej chętnych 
do wspólnego świętowania.do wspólnego świętowania.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 

Uczestników i gości przywitali: Czło-Uczestników i gości przywitali: Czło-
nek Zarządu Powiatu, Mirosław Gęb-nek Zarządu Powiatu, Mirosław Gęb-
ski, Burmistrz Miasta i Gminy Łopusz-ski, Burmistrz Miasta i Gminy Łopusz-
no Andrzej Cieślicki, Dyrektor MGOSiR no Andrzej Cieślicki, Dyrektor MGOSiR 
w Łopusznie Sławomir Stelmaszczyk, w Łopusznie Sławomir Stelmaszczyk, 
Aneta Sidor, Przewodnicząca Związku Aneta Sidor, Przewodnicząca Związku 
KGW Powiatu Kieleckiego, oraz Łukasz KGW Powiatu Kieleckiego, oraz Łukasz 
Wożniak, Wiceprzewodniczący Rady Wożniak, Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Kieleckiego. Wydarzenie pro-Powiatu Kieleckiego. Wydarzenie pro-
wadził Mariusz Brelski, Pełnomocnik wadził Mariusz Brelski, Pełnomocnik 
Starosty ds. Współpracy z NGO.Starosty ds. Współpracy z NGO.

Mirosław Gębski, członek Zarządu Mirosław Gębski, członek Zarządu 
Powiatu Kieleckiego, podkreślił, że spo-Powiatu Kieleckiego, podkreślił, że spo-
tkania przy kapliczkach mają nie tylko tkania przy kapliczkach mają nie tylko 
religijną, ale również kulturową war-religijną, ale również kulturową war-
tość. Zaznaczył, że kultura narodowa tość. Zaznaczył, że kultura narodowa 
wywodzi się z kultury ludowej, a jej za-wywodzi się z kultury ludowej, a jej za-
nikanie oznaczałoby utratę tożsamości nikanie oznaczałoby utratę tożsamości 
narodowej. - Zainteresowanie Przeglą-narodowej. - Zainteresowanie Przeglą-
dem było dla nas dużym zaskoczeniem, dem było dla nas dużym zaskoczeniem, 
stąd już II edycja w tym roku – powie-stąd już II edycja w tym roku – powie-
dział Mariusz Brelski, Koordynator Wy-dział Mariusz Brelski, Koordynator Wy-
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Pierwsze Święto Rodziny „Mama, Tata i ja” w Promniku 
– radość i integracja w jednym dniu

14 czerwca w żłobku i przedszkolu w Promniku po raz pierwszy odbyło się Święto Rodziny „Mama, Tata i Ja”, 
które połączyło obchody Dnia Dziecka, Dnia Mamy i Dnia Taty. Wydarzenie, pełne atrakcji i wspólnej zabawy, 
ma szansę na stałe wpisać się w kalendarz lokalnych uroczystości, przynosząc radość mieszkańcom gminy.

Nieoceniona wartość rodzinyNieoceniona wartość rodziny
Święto Rodziny „Mama, Tata i Ja” zo-Święto Rodziny „Mama, Tata i Ja” zo-

stało zorganizowane po raz pierwszy, stało zorganizowane po raz pierwszy, 
a jego celem było połączenie trzech a jego celem było połączenie trzech 
ważnych dni w jeden, wyjątkowy Dzień ważnych dni w jeden, wyjątkowy Dzień 
Rodziny. - Mam nadzieję, że Święto Rodziny. - Mam nadzieję, że Święto 
Rodziny będzie dobrze zapamiętane Rodziny będzie dobrze zapamiętane 
pod względem pozytywnych wrażeń, pod względem pozytywnych wrażeń, 
które chcemy tu dostarczyć - powie-które chcemy tu dostarczyć - powie-
działa Agata Skalska, dyrektor żłobka działa Agata Skalska, dyrektor żłobka 
i przedszkola w Promniku – Rodzina i przedszkola w Promniku – Rodzina 
to najważniejsza, podstawowa grupa to najważniejsza, podstawowa grupa 
społeczna, na której opiera się społe-społeczna, na której opiera się społe-
czeństwo. Rodzina to najcenniejszy dar, czeństwo. Rodzina to najcenniejszy dar, 
jakiego można doświadczyć w życiu. jakiego można doświadczyć w życiu. 
Rodzina to nasz dom na ziemi. To w ro-Rodzina to nasz dom na ziemi. To w ro-
dzinie uczymy się miłości, szacunku, dzinie uczymy się miłości, szacunku, 
zaufania oraz wielu innych wartościo-zaufania oraz wielu innych wartościo-
wych cech. Rodzina to również miejsce, wych cech. Rodzina to również miejsce, 
gdzie zdobywamy wiedzę, uczymy się gdzie zdobywamy wiedzę, uczymy się 
życia oraz praktykujemy relacje z inny-życia oraz praktykujemy relacje z inny-
mi ludźmi. Fundamentem rodziny jest mi ludźmi. Fundamentem rodziny jest 
bycie ze sobą – dodała dyrektor. bycie ze sobą – dodała dyrektor. 

W wydarzeniu uczestniczyli wójt W wydarzeniu uczestniczyli wójt 

darzenia. Dodał, że choć początkowo darzenia. Dodał, że choć początkowo 
mieli obawy, czy pomysł przeglądu się mieli obawy, czy pomysł przeglądu się 
powiedzie, dziś nie mają wątpliwości, powiedzie, dziś nie mają wątpliwości, 
że było warto.że było warto.

Jak się okazało, Krystyna Olczyk Jak się okazało, Krystyna Olczyk 
z KGW „Stokrotki” z Rudy Strawczyń-z KGW „Stokrotki” z Rudy Strawczyń-
skiej zdobyła zaszczytne trzecie miej-skiej zdobyła zaszczytne trzecie miej-
sce w kategorii solistów podczas tego-sce w kategorii solistów podczas tego-

rocznej edycji Powiatowego Przeglądu rocznej edycji Powiatowego Przeglądu 
Pieśni Maryjnych pod hasłem „Chwal-Pieśni Maryjnych pod hasłem „Chwal-
cie Łąki Umajone”.cie Łąki Umajone”.

gminy Strawczyn Karol Picheta, prze-gminy Strawczyn Karol Picheta, prze-
wodniczący Rady Gminy Grzegorz Stę-wodniczący Rady Gminy Grzegorz Stę-
pień oraz dyrektor SCKCiS w Strawczy-pień oraz dyrektor SCKCiS w Strawczy-
nie Łukasz Woźniak. - Święto Rodziny nie Łukasz Woźniak. - Święto Rodziny 

„Mama, Tata i Ja” to doskonała okazja, „Mama, Tata i Ja” to doskonała okazja, 
by wzmocnić więzi rodzinne i wspólnie by wzmocnić więzi rodzinne i wspólnie 
celebrować te ważne dni. Cieszę się, że celebrować te ważne dni. Cieszę się, że 
możemy razem z mieszkańcami Prom-możemy razem z mieszkańcami Prom-
nika uczestniczyć w tak radosnym i peł-nika uczestniczyć w tak radosnym i peł-
nym atrakcji wydarzeniu. Dzięki zaan-nym atrakcji wydarzeniu. Dzięki zaan-
gażowaniu organizatorów i sponsorów, gażowaniu organizatorów i sponsorów, 
dzień ten na pewno zostanie na długo dzień ten na pewno zostanie na długo 
w pamięci wszystkich – podkreślił wójt w pamięci wszystkich – podkreślił wójt 
Karol Picheta.Karol Picheta.

Atrakcje i wspólna zabawaAtrakcje i wspólna zabawa
Przed zebraną publicznością wystą-Przed zebraną publicznością wystą-

piły grupy dzieci, prezentując swoje piły grupy dzieci, prezentując swoje 
umiejętności w pokazach muzyczno-umiejętności w pokazach muzyczno-

-tanecznych. Rodzice otrzymali pre--tanecznych. Rodzice otrzymali pre-
zenty, a następnie wspólnie z dziećmi zenty, a następnie wspólnie z dziećmi 
uczestniczyli w tańcach i licznych kon-uczestniczyli w tańcach i licznych kon-
kurencjach.kurencjach.

Dla najmłodszych przygotowano Dla najmłodszych przygotowano 

dwie dmuchane zjeżdżalnie - jedną dla dwie dmuchane zjeżdżalnie - jedną dla 
dzieci żłobkowych, drugą dla przed-dzieci żłobkowych, drugą dla przed-
szkolaków. Były również wata cukrowa, szkolaków. Były również wata cukrowa, 
popcorn, malowanie twarzy i tatuaże, popcorn, malowanie twarzy i tatuaże, 
organizowane przez Koło Gospodyń organizowane przez Koło Gospodyń 
Wiejskich Promniczanki i Radę Rodzi-Wiejskich Promniczanki i Radę Rodzi-
ców oraz placówki żłobka i przedszkola. ców oraz placówki żłobka i przedszkola. 
Dodatkowo, nie zabrakło potraw z gril-Dodatkowo, nie zabrakło potraw z gril-
la, takich jak kiełbaski, karkówki i ka-la, takich jak kiełbaski, karkówki i ka-
szanki, a także ciast i hot-dogów, któ-szanki, a także ciast i hot-dogów, któ-
re były dostępne nieodpłatnie dzięki re były dostępne nieodpłatnie dzięki 
wsparciu sponsorów.wsparciu sponsorów.

Pierwsze Święto Rodziny w Prom-Pierwsze Święto Rodziny w Prom-
niku było dniem pełnym radości, inte-niku było dniem pełnym radości, inte-
gracji i wspólnej zabawy. Organizatorzy, gracji i wspólnej zabawy. Organizatorzy, 
stworzyli wyjątkowe wydarzenie, któ-stworzyli wyjątkowe wydarzenie, któ-
re z pewnością pozostanie w pamięci re z pewnością pozostanie w pamięci 
uczestników. Dzięki pełnej współpracy uczestników. Dzięki pełnej współpracy 
i zaangażowaniu społeczności, miesz-i zaangażowaniu społeczności, miesz-
kańcy Promnika mieli okazję spędzić kańcy Promnika mieli okazję spędzić 
niezapomniane chwile w gronie naj-niezapomniane chwile w gronie naj-
bliższych.bliższych.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Fascynująca wycieczka edukacyjna Ekipy Młodego 
Ratownika z gminy Strawczyn

I Strawczyńska Olimpiada Lekkoatletyczna 
– sukcesy i emocje na stadionie w Strawczynku!

Członkowie Ekipy Młodego Ratownika ze szkoły podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej wybrali się na inspi-
rującą wycieczkę do Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w Masłowie oraz Państwowej Straży Pożarnej nr 3  
w Kielcach. Była to nagroda za całoroczną pracę, pełną nauki i zdobywania nowych doświadczeń w dziedzinie 
pierwszej pomocy. Dzieci miały okazję zobaczyć lądowanie śmigłowca, poznać tajniki jego obsługi oraz uczest-
niczyć w pokazach strażackich. Wycieczka wzbudziła w nich podziw i zainteresowanie zawodami ratownika 
oraz strażaka.

11 czerwca odbyła się I Strawczyńska Olimpiada Lekkoatletyczna, zorganizowana przez Samorządowe Centrum 
Kultury, Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie. Na stadionie lekkoatletycznym w Centrum Sportowo-Rekreacyj-
nym Olimpic w Strawczynku rywalizowali młodzi sportowcy w różnych konkurencjach biegowych i technicz-
nych. Każdy zawodnik otrzymał pamiątkowy medal, a zwycięzcy – puchary i upominki.

Lotnicze Pogotowie Ra-Lotnicze Pogotowie Ra-
tunkowe w Masłowietunkowe w Masłowie
Wycieczka rozpoczęła Wycieczka rozpoczęła 

się od wizyty w Lotniczym się od wizyty w Lotniczym 
Pogotowiu Ratunkowym Pogotowiu Ratunkowym 
w Masłowie, gdzie młodzi w Masłowie, gdzie młodzi 
ratownicy, pod opieką To-ratownicy, pod opieką To-
masza Gruszczyńskiego, masza Gruszczyńskiego, 
dyrektora szkoły w Rudzie dyrektora szkoły w Rudzie 
Strawczyńskiej i  jedno-Strawczyńskiej i  jedno-
cześnie instruktora zajęć, cześnie instruktora zajęć, 
mieli niecodzienną oka-mieli niecodzienną oka-
zję zobaczyć lądowanie zję zobaczyć lądowanie 
śmigłowca ratunkowego. śmigłowca ratunkowego. 
Dzieci były zachwycone, gdy mogły Dzieci były zachwycone, gdy mogły 
obserwować tankowanie i szybki prze-obserwować tankowanie i szybki prze-
gląd helikoptera. Największą atrakcją gląd helikoptera. Największą atrakcją 
była możliwość zajęcia miejsca za ste-była możliwość zajęcia miejsca za ste-
rami maszyny, co wzbudziło ogromne rami maszyny, co wzbudziło ogromne 
emocje. Przewodnik, Paweł Kubicki, emocje. Przewodnik, Paweł Kubicki, 
odpowiadał na wszystkie pytania do-odpowiadał na wszystkie pytania do-
tyczące pracy Lotniczego Pogotowia tyczące pracy Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego, co pozwoliło młodym Ratunkowego, co pozwoliło młodym 
ratownikom lepiej zrozumieć, jak waż-ratownikom lepiej zrozumieć, jak waż-
na i skomplikowana jest ta służba.na i skomplikowana jest ta służba.

Wizyta w Państwowej Straży Wizyta w Państwowej Straży 
Pożarnej nr 3 w KielcachPożarnej nr 3 w Kielcach

Kolejnym przystankiem była Pań-Kolejnym przystankiem była Pań-
stwowa Straż Pożarna nr 3 w Kielcach. stwowa Straż Pożarna nr 3 w Kielcach. 
Już samo wejście do budynku w y-Już samo wejście do budynku w y-
wołało wielkie wrażenie na młodych wołało wielkie wrażenie na młodych 
uczestnikach. Strażacy zaprezentowali uczestnikach. Strażacy zaprezentowali 
dzieciom wozy strażackie i omówili ich dzieciom wozy strażackie i omówili ich 
wyposażenie. Pokaz próbnego alarmu wyposażenie. Pokaz próbnego alarmu 
oraz ratownictwa wysokościowego oraz ratownictwa wysokościowego 
spotkał się z ogromnym entuzjazmem spotkał się z ogromnym entuzjazmem 
i aplauzem. Dzieci z zaciekawieniem i aplauzem. Dzieci z zaciekawieniem 

słuchały opowieści o trudnej, od-słuchały opowieści o trudnej, od-
powiedzialnej i niebezpiecznej powiedzialnej i niebezpiecznej 
pracy strażaka oraz o akcjach ra-pracy strażaka oraz o akcjach ra-
towniczo-gaśniczych.towniczo-gaśniczych.
Zawód z pasją i poświęceniemZawód z pasją i poświęceniem

Po tej inspirującej wycieczce Po tej inspirującej wycieczce 
członkowie Ekipy Młodego Ra-członkowie Ekipy Młodego Ra-
townika wyrazili swoje zaintere-townika wyrazili swoje zaintere-
sowanie zawodami strażaka i ra-sowanie zawodami strażaka i ra-
townika. Mimo że obie profesje są townika. Mimo że obie profesje są 
trudne i wymagające, wiele dzieci trudne i wymagające, wiele dzieci 
przyznało, że w przyszłości chcia-przyznało, że w przyszłości chcia-
łoby pracować w tych zawodach. łoby pracować w tych zawodach. 
Wycieczka była dla nich nie tyl-Wycieczka była dla nich nie tyl-

ko nagrodą, ale również cenną lekcją ko nagrodą, ale również cenną lekcją 
o poświęceniu i pasji, które są nieod-o poświęceniu i pasji, które są nieod-
łącznym elementem pracy w służbach łącznym elementem pracy w służbach 
ratunkowych. - Wycieczka Ekipy Młode-ratunkowych. - Wycieczka Ekipy Młode-
go Ratownika była nie tylko nagrodą za go Ratownika była nie tylko nagrodą za 
ich zaangażowanie w naukę pierwszej ich zaangażowanie w naukę pierwszej 
pomocy, ale także inspirującym do-pomocy, ale także inspirującym do-
świadczeniem, które rozbudziło w nich świadczeniem, które rozbudziło w nich 
pasję do ratownictwa i ochrony prze-pasję do ratownictwa i ochrony prze-
ciwpożarowej – podsumowuje dyrektor ciwpożarowej – podsumowuje dyrektor 
Tomasz Gruszczyński.Tomasz Gruszczyński.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

Emocjonujący start uczniówEmocjonujący start uczniów
 Na starcie stanęli uczniowie szkół  Na starcie stanęli uczniowie szkół 

podstawowych z Chełmiec, Korczy-podstawowych z Chełmiec, Korczy-
na, Strawczyna, Promnika, Oblęgorka, na, Strawczyna, Promnika, Oblęgorka, 
Nedźwiedzia oraz Rudy Strawczyńskiej. Nedźwiedzia oraz Rudy Strawczyńskiej. 
Wystartowali w podziale na kategorie Wystartowali w podziale na kategorie 
wiekowe według klas:  I-II, III-IV, V-VI wiekowe według klas:  I-II, III-IV, V-VI 
i VII-VIII. Młodsze dzieci wybierały spo-i VII-VIII. Młodsze dzieci wybierały spo-
śród konkurencji takich jak: bieg na śród konkurencji takich jak: bieg na 
60 metrów, bieg na 400 metrów, skok 60 metrów, bieg na 400 metrów, skok 
w dal i rzut piłeczką palantową. Mło-w dal i rzut piłeczką palantową. Mło-
dzi sportowcy wykazali się wielką de-dzi sportowcy wykazali się wielką de-
terminacją i zapałem, co zaowocowało terminacją i zapałem, co zaowocowało 
emocjonującymi wynikami i wspaniałą emocjonującymi wynikami i wspaniałą 
atmosferą na stadionie. atmosferą na stadionie. 

Starsi uczestnicy mogli spróbować Starsi uczestnicy mogli spróbować 
swoich sił w biegu na 100 metrów, bie-swoich sił w biegu na 100 metrów, bie-

gu na 600 metrów, skoku w dal, rzucie gu na 600 metrów, skoku w dal, rzucie 
piłeczką palantową oraz skoku wzwyż. piłeczką palantową oraz skoku wzwyż. 

- Rywalizacja była zacięta, a zawodnicy - Rywalizacja była zacięta, a zawodnicy 
dawali z siebie wszystko, aby osiągnąć dawali z siebie wszystko, aby osiągnąć 
jak najlepsze wyniki – mówi Łukasz jak najlepsze wyniki – mówi Łukasz 
Woźniak, dyrektor Samorządowego Woźniak, dyrektor Samorządowego 
Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa 
w Strawczynie.w Strawczynie.

Nagrody i WyróżnieniaNagrody i Wyróżnienia
W każdej kategorii w podziale na W każdej kategorii w podziale na 

wiek i płeć, we wszystkich konkuren-wiek i płeć, we wszystkich konkuren-
cjach, wyłonieni zostali laureaci. Ich cjach, wyłonieni zostali laureaci. Ich 
wysiłek i zaangażowanie nagrodzono wysiłek i zaangażowanie nagrodzono 
pucharami oraz upominkami. Każdy pucharami oraz upominkami. Każdy 
uczestnik zaś otrzymał pamiątkowy uczestnik zaś otrzymał pamiątkowy 
medal, co było miłym akcentem na medal, co było miłym akcentem na 

zakończenie sportowych zmagań. - zakończenie sportowych zmagań. - 
Pierwsza Strawczyńska Olimpiada Lek-Pierwsza Strawczyńska Olimpiada Lek-
koatletyczna była pełna emocji, rado-koatletyczna była pełna emocji, rado-
ści i zdrowej rywalizacji. Organizatorzy ści i zdrowej rywalizacji. Organizatorzy 
i zawodnicy zadbali o świetną atmosfe-i zawodnicy zadbali o świetną atmosfe-
rę i sprawny przebieg zawodów. Młodzi rę i sprawny przebieg zawodów. Młodzi 
sportowcy mieli okazję zaprezentować sportowcy mieli okazję zaprezentować 
swoje umiejętności i przeżyć nieza-swoje umiejętności i przeżyć nieza-
pomniane chwile na stadionie lekko-pomniane chwile na stadionie lekko-
atletycznym w Strawczynie, a to jest atletycznym w Strawczynie, a to jest 
w takich wydarzeniach najcenniejsze. w takich wydarzeniach najcenniejsze. 
Gratuluję laureatom, ale też wszystkim Gratuluję laureatom, ale też wszystkim 
uczestnikom, którzy podjęli wyzwanie uczestnikom, którzy podjęli wyzwanie 
i stanęli do rywalizacji – podsumowuje i stanęli do rywalizacji – podsumowuje 
Karol Picheta, wójt gminy Strawczyn.Karol Picheta, wójt gminy Strawczyn.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Święto gminnego futbolu szkół podstawowych 
w Strawczynku

W Centrum Sportowo-Rekreacyjnym Olimpic w Strawczynku odbył się wyjątkowy turniej piłkarski dla szkół 
podstawowych z terenu Gminy Strawczyn. Emocje sięgały zenitu, a młodzi sportowcy z dumą reprezentowali 
swoje szkoły w dwóch kategoriach wiekowych, walcząc o medale i puchary.

Turniej pełen emocji Turniej pełen emocji 
i sportowej walkii sportowej walki

Samorządowe Centrum Kultury, Samorządowe Centrum Kultury, 
Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie 
zorganizowało turniej piłkarski dla zorganizowało turniej piłkarski dla 
szkół podstawowych z terenu Gminy szkół podstawowych z terenu Gminy 
Strawczyn. Młodzi sportowcy rywalizo-Strawczyn. Młodzi sportowcy rywalizo-
wali w dwóch kategoriach wiekowych: wali w dwóch kategoriach wiekowych: 
klas IV-VI oraz VII-VIII, dostarczając pu-klas IV-VI oraz VII-VIII, dostarczając pu-
bliczności niezapomnianych wrażeń. bliczności niezapomnianych wrażeń. 

– Jestem niezwykle dumny z naszych – Jestem niezwykle dumny z naszych 
młodych sportowców, którzy pokazali młodych sportowców, którzy pokazali 
prawdziwego ducha walki i zaangażo-prawdziwego ducha walki i zaangażo-
wania podczas turnieju piłkarskiego. wania podczas turnieju piłkarskiego. 
Gratuluję wszystkim uczestnikom, Gratuluję wszystkim uczestnikom, 
a szczególnie zwycięzcom. Takie wyda-a szczególnie zwycięzcom. Takie wyda-
rzenia są doskonałą okazją do integra-rzenia są doskonałą okazją do integra-
cji i rozwijania pasji sportowych wśród cji i rozwijania pasji sportowych wśród 
dzieci i młodzieży. Dziękuję organiza-dzieci i młodzieży. Dziękuję organiza-
torom oraz opiekunom za ich wkład torom oraz opiekunom za ich wkład 
w przygotowanie tego wspaniałego w przygotowanie tego wspaniałego 
wydarzenia. Życzę wszystkim udanych wydarzenia. Życzę wszystkim udanych 

i bezpiecznych wakacji – mówi Karol i bezpiecznych wakacji – mówi Karol 
Picheta, wójt gminy Strawczyn.Picheta, wójt gminy Strawczyn.

Kategoria klas IV-VIKategoria klas IV-VI
W rywalizacji młodszych uczniów W rywalizacji młodszych uczniów 

złote medale zdobyli chłopcy ze Szko-złote medale zdobyli chłopcy ze Szko-
ły Podstawowej im. Stefana Żerom-ły Podstawowej im. Stefana Żerom-
skiego w Strawczynie. Drugie miejsce skiego w Strawczynie. Drugie miejsce 
i srebrne medale przypadły uczniom i srebrne medale przypadły uczniom 
ze Szkoły Podstawowej im. Henryka ze Szkoły Podstawowej im. Henryka 
Sienkiewicza w Promniku. Brązowe Sienkiewicza w Promniku. Brązowe 
medale powędrowały do Szkoły Pod-medale powędrowały do Szkoły Pod-
stawowej im. Orła Białego w Chełm-stawowej im. Orła Białego w Chełm-
cach, a czwarte miejsce zajęła Szkoła cach, a czwarte miejsce zajęła Szkoła 
Podstawowa im. Konstytucji 3 Maja Podstawowa im. Konstytucji 3 Maja 
w Niedźwiedziu.w Niedźwiedziu.

Kategoria klas VII-VIIIKategoria klas VII-VIII
W starszej grupie wiekowej złoto tra-W starszej grupie wiekowej złoto tra-

fiło do Szkoły Podstawowej im. Stefana fiło do Szkoły Podstawowej im. Stefana 
Żeromskiego w Strawczynie. Srebrne Żeromskiego w Strawczynie. Srebrne 
medale zdobyła Szkoła Podstawowa medale zdobyła Szkoła Podstawowa 

im. Orła Białego w Chełmcach, a trze-im. Orła Białego w Chełmcach, a trze-
cie miejsce i brązowe medale wywal-cie miejsce i brązowe medale wywal-
czyli uczniowie ze Szkoły Podstawowej czyli uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
im. Henryka Sienkiewicza w Promniku.im. Henryka Sienkiewicza w Promniku.

Wręczenie nagród i pożegnanieWręczenie nagród i pożegnanie
Na zakończenie turnieju dyrek-Na zakończenie turnieju dyrek-

tor SCKSiC Łukasz Woźniak, w imie-tor SCKSiC Łukasz Woźniak, w imie-
niu wójta gminy oraz własnym, wraz niu wójta gminy oraz własnym, wraz 
z sędzią głównym turnieju Bogdanem z sędzią głównym turnieju Bogdanem 
Woźniakiem i opiekunami, pogratulo-Woźniakiem i opiekunami, pogratulo-
wali wszystkim uczestnikom. Wręczono wali wszystkim uczestnikom. Wręczono 
puchary i medale, a także złożono ży-puchary i medale, a także złożono ży-
czenia bezpiecznych i udanych wakacji.czenia bezpiecznych i udanych wakacji.

Turniej w Strawczynku był nie tyl-Turniej w Strawczynku był nie tyl-
ko sportowym wyzwaniem, ale także ko sportowym wyzwaniem, ale także 
świętem pełnym radości, uśmiechów świętem pełnym radości, uśmiechów 
i sportowej rywalizacji. Młodzi spor-i sportowej rywalizacji. Młodzi spor-
towcy pokazali, że prawdziwy duch towcy pokazali, że prawdziwy duch 
walki i fair play nie znają granic wieko-walki i fair play nie znają granic wieko-
wych.wych.




